Përgjigja e kërkesës nr 1
 
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se për informacionin e kërkuar mund të aksesoni ne databazen statistikore te INSTAT, ne linkun e mëposhtëm :
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__TU__TU1/TU07/table/tableViewLayout1/ 
Duke ju falenderuar,
Përgjigja e kërkesës nr 2
I nderuar Përdorues 
Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se lutem gjeni bashkelidhur të dhënat mbi : ndryshimin vjetor të indeksit të çmimeve të konsumit, tregues makro ekonomikë si dhe shkallën e papunësisë sipas gjinisë për individët mbi 15 vjeç.
Gjithashtu në linqet në vijim do të gjeni të dhënat e disponueshme mbi shkaqet e vdekjeve  dhe lindjet për periudhën referuese:
· Referuar kërkesës më poshtë mund të konsultoni informacionin që INSTAT disponon për vitet 2020-2023 mbi shkaqet e vdekjeve. 
· https://www.instat.gov.al/media/8400/statistika-te-shkaqeve-te-vdekjeve-2020-_mn_final.pdf
· https://www.instat.gov.al/media/10063/statistika-te-shkaqeve-te-vdekjeve-2021.pdf
· https://www.instat.gov.al/media/11629/statistika-te-shkaqeve-te-vdekjeve-2022__.pdf
· INSTAT iu bashkua vullnetarisht nismës nga EUROSTAT për statistikat më të detajuara dhe me periodicitet të lartë në kuadër të situatës së shkaktuar nga pandemia globale COVID 19. Të dhënat për vdekjet javore u transmetuan në Eurostat:
· Vdekjet sipas javës
· https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/DEMO_R_MWK2_TS__custom_6309272/default/table?lang=en
· Vdekjet sipas muajit:
· https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/bookmark/2e1d2c52-cdef-4fcc-b4c0-85245b02f7ee?lang=en  
· Lindjet sipas muajit:
· https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/bookmark/a5e6b6d7-e46b-4db3-afb0-6248228eac51?lang=en 
Faleminderit,

	
	
	
	
	
	
	

	[bookmark: RANGE!A2:F11]Tab.6 Shkalla e papunësisë për grupmoshën 15+ sipas gjinisë.
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Viti
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	

	Gjithsej
	11.5
	11.7
	11.5
	10.9
	10.7
	

	Meshkuj
	11.6
	11.5
	11.3
	10.6
	10.5
	

	Femra
	11.4
	11.9
	11.8
	11.4
	10.9
	

	
	
	
	
	
	
	

	*Burimi : "Anketa e Forcës së Punës", INSTAT.
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	**Shënim Këto të dhëna  do të jenë objekt rivlerësimi duke u bazuar në rezulatet e Cens 2023. 



	Tab.2 TREGUESIT KRYESORË MAKROEKONOMIKË
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	

	Viti
	Produkti Brëndshëm Bruto me çmime korrente (në milion lekë)
	Të ardhurat kombëtare bruto (në milion lekë)
	Rritja reale vjetore e PBB me çmime konstante krahasuar me vitin e mëparshëm, në % 
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	2019
	1,712,037
	1,635,090
	                             2.06 
	
	
	

	2020
	1,655,984
	1,584,061
	                           (3.31)
	
	
	

	2021
	1,866,674
	1,780,296
	                             8.97 
	
	
	

	2022
	2,149,741
	2,038,995
	                             4.83 
	
	
	

	2023*
	2,369,906
	2,252,885
	                             3.94 
	
	
	

	2023* Gjysëm-finale / Semifinal data
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tab.3 RRITJA REALE VJETORE E PRODHIMIT TË BRENDSHËM BRUTO SIPAS AKTIVITETIT EKONOMIK
	
	
	

	( 2018– 2023*, me çmimet e vitit të mëparshëm / compared with prices of previous year )
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Në %  /  In %

	NVE Rev.2
	Aktiviteti ekonomik
	Vitet / Years

	Nace Rev.2
	 
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023*

	01-03
	Bujqësia, pyjet dhe peshkimi
	                            2.2 
	                               1.8 
	         (1.7)
	           (4.8)
	                  (1.8)

	05-09
	Industria nxjerrëse
	                          18.8 
	                           (29.4)
	          2.2 
	           (5.8)
	                (32.0)

	10-33
	Industria përpunuese
	                            7.4 
	                             (3.6)
	        10.1 
	             6.2 
	                  (6.2)

	35
	Energjia elektrike, gazi, avulli dhe furnizimi me ajër të kondicionuar
	                        (23.7)
	                               2.7 
	          7.5 
	             3.2 
	                  37.1 

	36-39
	Furnizimi me ujë, aktivitetet e trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve
	                            7.3 
	                             (5.6)
	          3.9 
	          11.3 
	                    1.6 

	41-43
	Ndërtimi
	                          (1.8)
	                               1.9 
	          9.5 
	          13.2 
	                    8.5 

	45-47
	Tregtia me shumicë dhe me pakicë; riparimi i automjeteve dhe motorcikletave
	                            2.6 
	                             (1.6)
	          3.5 
	             5.9 
	                    3.9 

	49-53
	Transporti dhe magazinimi
	                            6.1 
	                           (14.5)
	        18.5 
	             5.8 
	                    7.3 

	55-56
	Akomodimi dhe shërbimi ushqimor
	                          18.0 
	                           (30.0)
	        26.6 
	          32.9 
	                  35.9 

	58-63
	Informacioni dhe komunikacioni 
	                            9.5 
	                             (1.4)
	        16.0 
	          14.4 
	                    6.0 

	64-66
	Aktivitete financiare dhe të sigurimit 
	                            3.4 
	                             (2.9)
	        21.1 
	             7.5 
	                    5.4 

	68
	Aktivitete të pasurive të paluajtshme 
	                            1.7 
	                               2.8 
	          3.7 
	             6.7 
	                  (1.0)

	69-75
	Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike
	                            3.1 
	                           (14.5)
	          1.2 
	          20.2 
	                    3.7 

	77-82
	Shërbime administrative dhe mbështetëse 
	                          10.3 
	                             (9.9)
	        12.7 
	           (1.6)
	                  18.8 

	84
	Administrim publik dhe mbrojtja; sigurimi social i detyrueshëm
	                            3.6 
	                               2.0 
	          6.2 
	           (1.5)
	                    8.6 

	85
	Arsimimi
	                            3.1 
	                               4.5 
	          5.6 
	             3.2 
	                  12.3 

	86-88
	Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale
	                            6.9 
	                               5.5 
	        23.0 
	             1.3 
	                    6.7 

	90-93
	Arte, argëtim dhe çlodhje
	                        (48.1)
	                             (9.8)
	        40.7 
	          20.8 
	                  24.1 

	94-98
	Aktivitete të tjera shërbimi; 
	                          13.1 
	                             (3.1)
	        12.3 
	          22.0 
	                    8.6 

	
	Vlera e Shtuar Bruto  me çmime bazë
	                            2.6 
	                             (2.4)
	          6.8 
	             5.1 
	                    4.9 

	
	Taksa neto mbi produktet
	                          (1.5)
	                             (9.0)
	        24.7 
	             2.9 
	                  (2.0)

	 
	PBB ME ÇMIMET E TREGUT
	                            2.1 
	                             (3.3)
	          9.0 
	             4.8 
	                    3.9 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tab.4 RRITJA REALE VJETORE E KOMPONENTËVE TË PBB-Së SIPAS METODËS SË SHPENZIMEVE
	
	
	

	(2019– 2023*, me çmimet e vitit të mëparshëm / at prices of previous year )
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	në % /  in %

	Nr.
	Emërtimi
	Vitet / Years

	
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023*

	 
	Metoda e Shpenzimeve
	
	 
	
	
	 

	1
	Konsumi Final     
	4.04
	-4.16
	4.06
	5.45
	3.19

	a
	          Konsumi Final i Popullatës
	3.24
	-5.59
	4.45
	6.07
	3.25

	b
	          Konsumi Final i Administratës Publike
	9.11
	4.41
	1.44
	2.33
	4.89

	i
	               Konsumi Individual
	5.85
	1.27
	7.44
	1.33
	0.29

	ii
	               Konsumi Kolektiv
	12.15
	7.16
	-3.53
	3.23
	8.85

	c
	          Konsumi i Institucioneve Jo-fitimprurëse
	2.14
	-6.42
	13.01
	1.39
	-25.84

	2
	Formimi Bruto i Kapitalit Fiks
	-2.21
	-0.88
	19.56
	1.62
	1.04

	3
	Kërkesa e brendshme 
	2.60
	-3.45
	7.51
	4.52
	2.69

	4
	Eksporti neto^ 
	2.67
	-1.62
	1.80
	-1.39
	-33.18

	a
	          Eksportet e mallrave e shërbimeve 
	2.48
	-27.73
	52.10
	17.04
	9.45

	i
	               Eksportet e mallrave
	-8.71
	-2.41
	50.92
	32.88
	-20.12

	ii
	               Eksportet e shërbimeve
	6.08
	-34.48
	52.52
	11.29
	21.40

	b
	          Importet e mallrave e shërbimeve 
	2.54
	-19.79
	32.46
	11.52
	0.21

	i
	               Importet e mallrave
	1.95
	-6.40
	30.00
	7.32
	-6.40

	ii
	               Importet e shërbimeve
	3.69
	-45.16
	40.39
	24.16
	17.27

	
	* 2023 Gjysëm Finale/Semi Final
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tab.5 RRITJA VJETORE E SHPENZIMEVE PËR KONSUM FINAL TË FAMILJEVE ME ÇMIMET E VITIT TE MEPARSHEM
	
	

	ANNUAL GROWTH RATE OF HOUSEHOLD FINAL CONSUMPTION EXPENDITURE AT PREVIOUS YEAR PRICES
	
	

	(2019– 2023*, me çmimet e vitit të mëparshëm / at prices of previous year )
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	në % /  in %

	GRUPET KRYESORE SIPAS COICOP 
	Vitet / Years

	MAIN GROUPS BY COICOP
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023*

	01
	Ushqime dhe pije jo alkolike
	                          0.67 
	                             3.21 
	        2.12 
	          2.62 
	                  0.45 

	02
	Pije alkolike dhe duhan
	                          0.55 
	                             5.65 
	        1.99 
	          4.26 
	                  0.59 

	03
	Veshje dhe kepucë
	                          2.89 
	                           (0.66)
	        2.12 
	          4.44 
	                  1.05 

	04
	Qera,ujë lënde djegëse dhe energji
	                          3.00 
	                             2.96 
	        3.87 
	          2.25 
	                  0.10 

	05
	Mobilim,pajisje shtëpie dhe mirëmbajtje e shtëpisë
	                          1.27 
	                             1.51 
	        2.50 
	          1.36 
	                  0.31 

	06
	Shëndeti
	                          7.80 
	                          11.93 
	        5.06 
	          5.43 
	                  4.70 

	07
	Transport
	                          1.12 
	                           (1.64)
	        6.04 
	          4.16 
	                  2.18 

	08
	Komunikimi
	                          7.06 
	                             5.02 
	        1.96 
	          1.75 
	                  1.02 

	09
	Argëtim dhe kulturë
	                          8.35 
	                         (52.10)
	      20.97 
	        27.66 
	               16.92 

	10
	Shërbimi arsimor
	                          4.52 
	                             5.84 
	        2.06 
	        17.53 
	                  7.89 

	11
	Hotele, kafene dhe restorant.
	                       10.27 
	                         (15.38)
	        4.97 
	        18.42 
	                  4.86 

	12
	Mallra dhe shërbime të ndryshme
	                          2.25 
	                             5.32 
	        4.14 
	          3.57 
	                  2.80 

	Gjithsej
	                          3.24 
	                           (5.59)
	        4.45 
	          6.07 
	                  3.25 

	
	* 2023 Gjysëm Finale/Semi Final
	
	
	
	
	



Përgjigja e kërkesës nr 3
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt: “Shërbim Mirëmbajtje i Sistemit Audio-Video 24 Muaj”.
Faleminderit,
 
Përgjigja e kërkesës nr 4
I nderuar përdorues,
Po ju bëjmë të disponueshëm me format elektronik, bashkëngjitur, publikimin “Indeksi i Çmimeve të Konsumit, Dhjetor 2024”. Cmimet mesatare për muajin Janar 2025 publikohet më date 13.02.2025.
Faleminderit,



Përgjigja e kërkesës nr 5
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt: "Shërbim Mirëmbajtje i Sistemit Audio- Video 24 Muaj".
Faleminderit,


Përgjigja e kërkesës nr 6
I nderuar Përdorues
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT  përllogarit popullsinë banuese më 1 Janar të çdo viti të detajuar sipas moshës gjinisë dhe qarkut.
Mbi nivele më të detajuara bashki / njësi administrative, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2023.
Në linqet në vijim mund të konsultoni publikimet mbi Censin e Popullsisë dhe Banesave 2023:
Censi i Popullsisë dhe Banesave në Shqipëri 2023, Qarku KORÇË:
https://www.instat.gov.al/media/14319/cens-2023-korca.pdf
Publikimet e Censit të Popullsisë dhe Banesave 2023, nivel kombëtar dhe rajonal:
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-t%C3%AB-popullsis%C3%AB-dhe-banesave-2023/
Shifrat:
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2

Përgjigja e kërkesës nr 7
Dear user,
In response to your request, we would like to inform you that since 2011, data on births, marriages and deaths have been sent electronically by the General Directorate of Civil Status. INSTAT publishes them periodically.
For the above, we clarify that the most detailed information with first name/surname and/or other identification is not provided by INSTAT, in order to preserve the confidentiality of the data, which are collected and published only for statistical purposes, based on Law No. 17/2018 "On Official Statistics":  Article 31 "Confidentiality": 
Point "2" - "The data collected, processed and stored for the production of official statistics are treated as confidential by INSTAT, statistical agencies and any organization or person designated by them, when these data cause the statistical units to be identified directly or indirectly..." 
Point "5" - All individual data collected by the statistical unit for the production of official statistics are used only for statistical purposes.
Best regards



Përgjigja e kërkesës nr 8
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt: ” Furnizim dhe instalim i sistemeve të monitorimit të kavitacioneve dhe presionit dinamik në dy agregatë në HEC Fierzë dhe dy agregatë në HEC Koman".

Përgjigja e kërkesës nr 9
I nderuar Përdorues
Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë banuese më 1 Janar të çdo viti.
: numri i popullsisë (për çdo vit) nga SSP.
Përllogaritjet e popullsisë janë konsistente me definicionin standard të UN për vlerësimin e popullsisë, i cili bazohet në konceptin e vendbanimit të zakonshëm. Sipas këtij definicioni përfshihen në popullsinë banuese të një viti, të gjithë ata persona që banojnë ose kanë si qëllim të banojnë në vend për të paktën 12 muaj, pavarësisht shtetësisë së tyre.
Bashkangjitur popullsia sipas gjinisë përllogaritur për serinë kohore 2019-2023 me bazë Cens 2011. Për vitin 2024 të dhënat ende nuk disponohen në për shkak të analizave që INSTAT është duke kryer pas publikimit të rezultateve të Cens 2023. 

Në linqet në vijim, në databazën statistikore të INSTAT mund të gjeni të dhëna në seri kohore:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST
· Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
· Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022

Gjithashtu në linqet në vijim mund të gjeni të dhënat më të fundit të publikuara nga Censi i Popullsisë dhe Banesave në Shqipëri 2023
· https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/\
· https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-t%C3%AB-popullsis%C3%AB-dhe-banesave-2023/
· https://www.instat.gov.al/al/temat/treguesit-demografik%C3%AB-dhe-social%C3%AB/popullsia/#tab2

Lidhur me kërkesën e përdoruesit bashkëlidhur do të gjeni të dhëna mbi pagën mesatare mujore bruto. Këto të dhëna mund të gjehen në databazën e INSTAT si më poshtë:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__PKP__PTV/PKP1319/
Ju Bëjmë me dije se të dhënat vjetore për vitin 2024 akoma nuk janë publikuar, por mund të gjeni të dhëna tre mujore si me poshte:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__PKP__PTM/PTM011/
	Popullsia sipas , Gjinia, Variabla dhe Viti
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Viti
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Gjithsej
	2862427
	2845955
	2829741
	2793592
	2761785

	Femra
	1432833
	1425342
	1419759
	1406532
	1394864

	Meshkuj
	1429594
	1420613
	1409982
	1387060
	1366921

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi:
	Instituti i Statistikave (INSTAT)
	 
	 



Përgjigja e kërkesës nr 10

I nderuar Përdorues 
Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se për vitin 2024 të dhënat mbi popullsinë ende nuk disponohen për shkak të analizave që INSTAT është duke kryer pas publikimit të rezultateve të Cens 2023.
Në linqet në vijim, në databazën statistikore të INSTAT mund të gjeni të dhëna në seri kohore:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST
· Popullsia mesatare vjetore sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2022
· Popullsia në 1 Janar sipas grupmoshës dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia në 1 Janar sipas qarqeve dhe gjinisë 2001 - 2023
· Popullsia mesatare vjetore sipas qarkut dhe gjinisë 2001 - 2022
· Të huajt me leje qëndrimi në Shqipëri sipas gjinisë 2005 - 2023
· Numri i emigrantëve, imigrantëve dhe migracioni neto 2011 - 2022
· Të huajt me leje qendrimi në Shqipëri sipas grupmoshës 2005 - 2023
· Të huajt me leje qëndrimi në Shqipëri sipas arsyes së aplikimit 2005 - 2023
· Të huajt me leje qendrimi në Shqipëri sipas vendit të origjinës 2005 - 2023

Për më tepër mund të konsultoni publikimet në seksionin:
· Popullsia 
· Migrimi dhe integrimi i migrantëve 

Publikime të tjera mbi migracionin:
· Zhvillimi_i_anketës_kombëtare_të_migracionit_në_familje për periudhën 2011-2019
· Migracioni_i_kthimit_dhe_ri-integrimi_2013

Gjithashtu në linqet në vijim mund të gjeni të dhënat më të fundit të publikuara nga Censi i Popullsisë dhe Banesave në Shqipëri 2023
· https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/\
· https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-t%C3%AB-popullsis%C3%AB-dhe-banesave-2023/
· https://www.instat.gov.al/al/temat/treguesit-demografik%C3%AB-dhe-social%C3%AB/popullsia/#tab2

Përgjigja e kërkesës nr 11
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj ju bëjme me dije se në linkun e mëposhtëm do të gjeni Informacionin mbi pagën mesatare mujore në sektorin dhe bashkëngjitur do të gjeni listen e çmimeve mesatare të ndërtimit për tremujoin e dytë dhe të tretë 2024. 
https://www.instat.gov.al/media/14609/paga-mesatare-mujore-bruto-p%C3%ABr-nj%C3%AB-t%C3%AB-pun%C3%ABsuar-me-pag%C3%AB-sipas-aktiviteteve-ekonomike-dhe-gjinis%C3%AB-2019-2023.xls



Përgjigja e kërkesës nr 12

I nderuar Përdorues

Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën e prokurimit me objekt: “Çertifikimi i punonjësve që punojnë me enët nën presion dhe miratimin (përputhsmërinë) e projekteve të enëve nën presion.”.


Përgjigja e kërkesës nr 13

I nderuar Përdorues
Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije seNdryshimi mesatar vjetor I indeksit të çmimeve të konsumit për vitin 2024 është 2,2 %.
Faleminderit,
 
Përgjigja e kërkesës nr 14
I nderuar përdorues
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt: “Instrumente për të kryer procedurat e laringoskopisë dhe ezofagoskopisë”.
Faleminderit,
Përgjigja e kërkesës nr 15
Dear user,
In response to your request attached find available data
This information is available in the statistical database of INSTAT according to the following link:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/en/DST/START__TU__TU4/TU408/table/tableViewLayout1/


Përgjigja e kërkesës nr 16

I nderuar Përdorues
Në përgjigje të kërkesës suaj, bëjmë me dije se INSTAT përllogarit popullsinë banuese më 1 Janar të çdo viti të detajuar sipas moshë, gjinia, qarku.
Mbi nivele më të detajuara bashki / njësi administrative, INSTAT i referohet Censit të Popullsisë dhe Banesave 2023.

Për vitin 2024 të dhënat mbi popullsinë më 1 janar ende nuk disponohen për shkak të analizave që INSTAT është duke kryer pas publikimit të rezultateve të Cens 2023.
Bashkëlidhur në Excel të dhënat:
· Popullsia më 1 janar qarku Vlorë sipas gjinia, viti
· Popullsia banuese sipas Grup-moshë, Bashki, Cens 2023
· 
Për më tepër rreth “Censi i popullsisë dhe Banesave 2023, qarku Vlorë” ju lutem konsultoni linqet në vijim:
· Cens-2023-Vlora.pdf
· Censet e Popullsisë dhe Banesave 

Lidhur me kërkesën e mëposhtme, të dhënat që INSTAT disponon për shitjet e karburanteve lidhen me Indeksin e Tregtisë me Pakicë në nivel vendi.
Në excelin bashkëlidhur do të gjeni të dhënat dhe sqarimet përkatëse.
	Tab.1. Indekset e vlerës dhe volumit në Tregtinë me pakicë të hidrokarbureve (2021=100), 2021-2023

	
	
	
	
	
	
	

	Tregti me pakicë e hidrokarbureve në njësi tregtare të specializuara  (2021=100)
	Indekset e Vlerës
	Indekset e Volumit

	
	2021
	2022
	2023
	2021
	2022
	2023

	
	100
	134.3
	123.4
	100
	104.5
	110.5

	Burimi: INSTAT, Statistikat Afatshkurtra
	
	
	
	
	
	

	Link: Tregtia me pakicë | Instat
	
	
	
	
	
	

	Shënim: Të dhënat për vitin 2024, do të jenë të disponueshme pas datës 13.03.2025.
	
	
	
	



	Popullsia banuese sipas Grup-moshë, Bashki, Cens 2023
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Gjithsej Qarku Vlorë
	Delvinë
	Himarë
	Konispol
	Finiq
	Sarandë
	Selenicë
	Vlorë

	Gjithsej
	146681
	6166
	8328
	4898
	11413
	22613
	9580
	83683

	0-4
	5250
	163
	253
	153
	92
	1029
	252
	3308

	5-9
	6299
	223
	292
	207
	139
	1148
	356
	3934

	10-14
	7580
	319
	355
	276
	179
	1388
	520
	4543

	15-19
	7572
	370
	347
	252
	228
	1355
	440
	4580

	20-24
	6666
	301
	297
	208
	305
	1063
	303
	4189

	25-29
	7111
	253
	357
	216
	385
	1150
	339
	4411

	30-34
	7966
	302
	399
	238
	502
	1473
	394
	4658

	35-39
	8838
	353
	450
	300
	684
	1615
	461
	4975

	40-44
	7923
	393
	430
	306
	681
	1438
	391
	4284

	45-49
	8494
	362
	448
	283
	795
	1461
	497
	4648

	50-54
	9722
	448
	476
	341
	936
	1525
	649
	5347

	55-59
	11369
	489
	596
	375
	1052
	1634
	859
	6364

	60-64
	13388
	541
	737
	446
	1178
	1731
	1139
	7616

	65-69
	13026
	548
	809
	450
	1218
	1684
	1081
	7236

	70-74
	10613
	472
	769
	330
	1062
	1286
	823
	5871

	75-79
	6487
	269
	529
	214
	738
	758
	463
	3516

	80-84
	5129
	224
	462
	199
	709
	526
	375
	2634

	85 +
	3248
	136
	322
	104
	530
	349
	238
	1569

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: 
	Censi i Popullsisë dhe Banesave 2023, qarku Vlorë
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 



	Popullsia më 1 janar qarku Vlorë sipas gjinia, viti

	 
	 
	 
	 
	 

	Viti/ Gjinia
	2021
	2022
	2023
	 

	Gjithsej
	187675
	184955
	183436
	 

	Femra
	93615
	92577
	92053
	 

	Meshkuj
	94060
	92378
	91383
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	Burimi: 
	Popullsia sipas Qarku, Gjinia, Viti
	 
	 
	 



Përgjigja e kërkesës nr 17
Pa pergjigje 

Përgjigja e kërkesës nr 18
Dear user.
In Response to your request, find below the link with available information on Research & Development spending (or something similar).
Kërkimi dhe zhvillimi | Instat, 
Find attached the available information on the number of entries of foreign citizens from the border points of the Albanian territory during the years 1999-2024. To help users, find below the link to the statistical database for tourism indicators:
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/en/DST/START__TU/
Yearly data related to health statistics are available in the database
PxWeb - Select table  ,  on the INSTAT website

Shëndetësia | Instat
Yearly data related to education statistics are available in the database:
PxWeb - Select table  ,  on the INSTAT website.



Përgjigja e kërkesës nr 19

I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference për procedurën me objekt: ” Blerje Shërbimi për Transmetimet e Sinjalit TV dhe Radio me Fibër Optike për 24 Muaj  ”.

Përgjigja e kërkesës nr 20

I nderuar Përdorues

Në përgjigje të kërkesës suaj ju  bëjmë me dije se INSTAT, mbledh, përpunon, zhvillon dhe shpërndan statistika zyrtare në Republikën e Shqipërisë mbështetur në parimet statistikore. Të dhënat individuale të mbledhura të përpunuara dhe të ruajtura nga njësia statistikore për prodhimin e statistikave zyrtare përdoren vetëm për qëllime statistikore dhe trajtohen si konfidenciale nga INSTAT.

“Konfidencialiteti statistikor” është mbrojtja e të dhënave që lidhen me njësi statistikore të veçanta, të cilat janë marrë direkt ose indirekt për qëllime statistikore nga burime administrative ose të tjera. Nënkupton parandalimin e përdorimit për qëllime jostatistikore të të dhënave të marra dhe zbulimin e paligjshëm të tyre.

Statistikat zyrtare shpërndahen duke respektuar parimet statistikore të përcaktuara në veçanti duke mbrojtur konfidencialitetin statistikor, si dhe duke siguruar akses të barabartë për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga parimi i paanshmërisë. “Shpërndarja” është vënia në dispozicion e statistikave zyrtare për përdoruesit, pavarësisht nga forma dhe mjetet e përdorura, duke siguruar mbrojtjen e të dhënave konfidenciale.

Referuar vdekjeve INSTAT nuk disponon regjistër vdekjesh. Të dhënat mbi lindje, vdekje janë të dhëna administrative të cilat dërgohen elektronikisht në INSTAT.

Për më tepër ju lutem konsultoni publikimet dhe metodologjinë në linqet në vijim: 

· Treguesit Demografikë dhe Socialë

Databaza: 
· Vdekjet nën 1 vjeç
· Vdekjet sipas grupmoshave dhe gjinisë
· Vdekjet sipas qarqeve 
· Databaza statistikore

Përgjigja e kërkesës nr 21

Pershendetje,

Bashkengjitur gjeni te dhenat per kerkesen e gazetares lidhur me medikamnetet per vitet 2019-2024.


Përgjigja e kërkesës nr 22

I nderuar Përdorues

Në përgjigje së kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se për vitin 2024 të dhënat mbi popullsinë ende nuk disponohen për shkak të analizave që INSTAT është duke kryer pas publikimit të rezultateve të Cens 2023.
Referuar Censit të Popullsisë dhe Banesave 2023 popullsia banuese në Republikën e Shqipërisë më 18 Shtator 2023 rezultoi 2.402.113 banorë.
Për më shumë informacion, ju ftojmë të konsultoheni me linkun në vazhdim:
https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-t%C3%AB-popullsis%C3%AB-dhe-banesave-2023/
Lidhur me kërkesën e mëposhtme, ju bëj me dije se vlerësimet e Produktit të Brendshëm Bruto (PBB) për tremujorin e katërt të vitit 2024 do të bëhen të disponueshme në fund të muajit mars. Gjithashtu, vlera e popullsisë për vitin 2024 nuk është ende e disponueshme për llogaritjen e PBB-së për frymë. 
Për pasojë, në këtë moment mund të ofrojmë vetëm vlerën e PBB-së për periudhën 9-mujore :
PBB 2024   18,525.22 mln Euro
Duke ju falënderuar 

Përgjigja e kërkesës nr 23
Përshëndetje,
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëngjitur do të gjeni informacionin e kërkuar.
Duke ju falënderuar 


Përgjigja e kërkesës nr 24
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në linkun më poshtë do mund të gjeni të dhenat:
Indeksi i Çmimeve të Konsumit | Instat
Faleminderit,




Përgjigja e kërkesës nr 25
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëngjitur emailit do te gjeni listen e çmimeve të konsumit Janar 2025..
Duke ju falenderuar


Përgjigja e kërkesës nr 26
I nderuar Përdorues
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëngjitur do të gjeni të dhënat e disponueshme në lidhje me kërkesën tuaj.


Përgjigja e kërkesës nr 27
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “Bazë materiale mekanike për kthimin në gatishmëri të Agregatit Nr.3 dhe motorgjeneratorit të emergjencës në Sallën e Komandës”, 
Përgjigja e kërkesës nr 28
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference rreth kërkesës suaj.

Përgjigja e kërkesës nr 29
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference rreth kërkesës suaj.


Përgjigja e kërkesës nr 30
I nderuar Përdorues

Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se kemi vënë re se disa detaje nuk janë te qarta për ne, dhe do të donim tju kërkonim disa sqarime shtesë për të mundësuar një përgjigje më të saktë dhe të plotë.
Do donim të dinim nëse të dhënat për mishin e ngrirë, duhen vetëm për grupet e mishit që keni përmëndur më poshtë pra për mishin e viçit, deles dhe të pulës apo për të gjitha grupet e mishit?
Gjithashtu donim tju pyesnim nëse të dhënat për mishin e viçit, deles dhe pulës mund tjua dërgojme sipas shteteve por në total dhe jo të ndara në grupet respektive që kanë mishrat që keni permendur, pasi  nga përpunimi që ne bëme sipas kërkesës suaj për secilin nga grupet e mishit të dhënat dalin shumë të detajuara dhe shume pak shifra janë jo-kofidenciale. Siç e dini të dhënat që ne dërgojmë bazohen në nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund të përdoren vetem për analiza të brëndshme.
Faleminderit paraprakisht për kohën dhe bashkëpunimin tuaj . Presim  përgjigjen tuaj për të mundësuar një zgjidhje më të shpejtë dhe të efektshme.

Ndërsa bashkëngjitur do të gjeni gjeni informacionin e kërkuar për pikat:

1. Sa fermerë janë të regjistruar me NIPT fermeri për blegtori;
1. Sa ndërmarrje të përpunimit të mishit ka në rang kombëtar.

Ndërsa për sa i takon kërkesës më poshtë: 
 
	Prodhim qumështi sipas kategorive, 2019 - 2023
	
	

	
	
	
	
	
	000/litra

	Përshkrimi
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Qumësht gjithsej 000 litra
	        1,112 
	        1,052 
	        1,013 
	           970 
	           901 

	a- lope
	           947 
	           897 
	           859 
	           825 
	           765 

	b- dele
	              82 
	              75 
	              73 
	              69 
	              64 

	c-  dhie
	              84 
	              80 
	              80 
	              76 
	              71 

	
	
	
	
	
	

	
	
	


Për çdo gjë mbetemi ne kontakt 

Përgjigja e kërkesës nr 31
Pershendetje Marsida ,
Bashkelidhur informacioni per hyrjet e shtetasve te huaj, sipas shteteve gjithsej dhe nepermjet Aeroportit te Rinasit, per periudhen Janar – Dhjetor 2024 dhe Janar2025.



Përgjigja e kërkesës nr 32
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëngjitur emailit do te gjeni listen e çmimeve të konsumit Janar 2025..


Përgjigja e kërkesës nr 33
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “Blerje distilator uji”. 
Përgjigja e kërkesës nr 34
I nderuar përdorues,
Referuar kërkesës suaj , ju bëjmë me dije se: 

1. Në linqet në vijim, gjeni informacionin që INSTAT ka publikuar nga Cens 2023, sa i përket Shqipërisë dhe Vlorës, deri në nivel njësie administrative:
1. https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/publikimet-cesnsusi-i-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/2023/publikimet-e-censit-t%C3%AB-popullsis%C3%AB-dhe-banesave-2023/
1. https://www.instat.gov.al/al/temat/censet/censet-e-popullsis%C3%AB-dhe-banesave/#tab2
1. https://www.instat.gov.al/media/14303/cens-2023.pdf
1. https://www.instat.gov.al/media/14325/cens-2023-vlora.pdf

1. Për sa i takon klasifikimit urban/rural INSTAT ka të publikuar studimin tematik me bazë Cens 2011, të cilin mund ta gjeni në linkun në vijim:
1. https://www.instat.gov.al/media/3079/nj__klasifikim_i_ri_rural-urban_i_popullsis__shqiptare.pdf

Ju ftojmë të mbeteni i në kontakt, nëse do të ketë të tjera publikime tematike, sipas kalendarit të publikimeve rreth Cens 2023:
1. https://www.instat.gov.al/al/cens-2023/rreth-cens/publikimi-dhe-shp%C3%ABrndarja/


Përgjigja e kërkesës nr 35
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “” Sherbim per zhvillimin e Strategjise se Komunikimit dhe Marketingut me publikun”. 
Përgjigja e kërkesës nr 36
Pershendetje Marsida ,
Bashkelidhur informacioni per hyrjet e shtetasve te huaj, sipas shteteve gjithsej dhe nepermjet Aeroportit te Rinasit, per periudhen Janar – Dhjetor 2024 dhe Janar2025.
Përgjigja e kërkesës nr 37
Dear Christopher
Regarding your request, we would like to inform you that INSTAT has no data available for tourist spending.
For enythinf else you can consult the following database links below this email.
Best regards 
Përgjigja e kërkesës nr 38
Dear Ms. Luna,
Live births by sex are provided by General Directory of Civil Status, part of Ministry of Interior of Albania.
We inform that we do not issue documents, because our data are only used for statistical purpose, but in the link below you have the possibility to search how many times a name is used:
https://www.instat.gov.al/en/search-the-name/
According to this tool, less than 10 people in Albania have the name “Enva”.
Përgjigja e kërkesës nr 39
I nderuar përdorues,
Lidhur me kërkesën tuaj për qasje në të dhënat në nivel mikro, ju informojmë se këto të dhëna mund të aksesohen vetëm në ambientet e institucionit tonë, konkretisht në dhomën e sigurisë.
Për të marrë akses në të dhënat mikro, ju duhet të bëni një kërkesë zyrtare sipas formatit të përcaktuar, të cilin mund ta gjeni në faqen zyrtare të INSTAT në këtë link: Kërko të dhëna | Instat
Sa i përket pyetjes suaj mbi klasifikimin e niveleve të arsimit, kategorizimi është si më poshtë:
1. Low (Niveli i ulët): Përfshin personat pa shkollë, arsimin parashkollor dhe arsimin fillor, Cikli i lartë i arsimit bazë (klasat VI-IX) (ose 7/8-vjeçar me sistemin e vjetër).
1. Medium (Niveli i mesëm): Përfshin:
1. Arsimi i mesëm teknik profesional, 2-vjeçar
1. Arsimi i mesëm profesional, 2+1 vjeçar
1. Arsimi i mesëm profesional, 2+1+1 vjeçar
1. Arsimi i mesëm profesional, 2+2 vjeçar
1. Arsimi i mesëm i lartë profesional, 4-vjeçar
1. Arsimi i mesëm - gjimnaz
1. Arsimi i mesëm social-kulturor (3-vjeçar, si liceu ose gjuhët e huaja)
1. Arsimi pas të mesmes jo i lartë (2-vjeçar)
1. High (Niveli i lartë): Përfshin:
2. Bachelor
2. Master ose ekuivalent (klasifikohet këtu edhe "Universitet me sistemin e vjetër")
2. Doktoraturë
Nëse keni ndonjë pyetje shtesë apo nevojë për sqarime të mëtejshme, ju lutemi mos hezitoni të na kontaktoni.
Përgjigja e kërkesës nr 40
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “” Blerje dhe mbjellje e pemëve dekorative”. 
Përgjigja e kërkesës nr 41
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT se ndryshimi mesatar vjetor i indeksit të çmimeve të konsumit për vitin 2024 është 2,2 %. Ky tregues llogaritet në nivel kombëtar dhe nuk disponojmë të dhëna të ndara sipas bashkive specifike.
Faleminderit,
Përgjigja e kërkesës nr 42

Bashkengjitur gjeni kerkesen e gazetares lidhur me importin e parfumeve per vitet 2023-2024.


Përgjigja e kërkesës nr 43
I nderuar perdorues
Duke ju referues kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se në linqet në vijim, mund të gjeni informacionin që INSTAT ka publikuar në faqen zyrtare, përsa i takon migracionit:

1.     Në faqen zyrtare (www.instat.gov.al) / Databaza statistikore / Hap databazën / 
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST,  jepet informacion në  seri kohore, sipas fushave statistikore.
 Numri i emigrantëve, imigrantëve dhe migracioni neto 2011 - 2022
https://databaza.instat.gov.al:8083/pxweb/sq/DST/START__MM/EM_01/
 
2.     Në faqen zyrtare (www.instat.gov.al) / Publikime / Librat / 
https://www.instat.gov.al/al/publikime/librat/ 
Mund të gjeni informacion sipas librave përmbledhës të publikuar ndër vite, ku midis të tjerave:
INSTAT në bashkëpunim me partnerët, si: GIZ, IOM, etj. realizoi Anketën Kombëtare të Migracionit në Shqipëri, publikuar në janar 2021, me objektiv kryesor të ofrojë informacion për shkallën e migracionit neto për periudhën 2011-2019 dhe karakteristikat e popullsisë së përfshirë. https://www.instat.gov.al/media/7969/zhvillimi_i_anket%C3%ABs_komb%C3%ABtare_t%C3%AB_migracionit_n%C3%AB_familje_alb.pdf


3.   Gjithashtu INSTAT bën të mundur publikimin vjetor të të huajve në Shqipëri, të cilin mund ti gjeni në linqet e mëposhtme:

1. https://www.instat.gov.al/al/temat/treguesit-demografik%C3%AB-dhe-social%C3%AB/migrimi-dhe-integrimi-i-migrant%C3%ABve/#tab3
1. Të huajt me leje qëndrimi në Shqipëri sipas gjinisë 2005 - 2023
1. Të huajt me leje qendrimi në Shqipëri sipas grupmoshës 2005 - 2023
1. Të huajt me leje qëndrimi në Shqipëri sipas arsyes së aplikimit 2005 - 2023
1. Të huajt me leje qendrimi në Shqipëri sipas vendit të origjinës 2005 - 2023

Përgjigja e kërkesës nr 44
I nderuar Përdorues
Referuar kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se bashkëngjitur gjeni të dhënat në lidhje me importin e mishit.
Ndërsa me poshtë do të gjeni

	Numri i krerëve të bagëtive, 2019-2023
	
	
	

	
	
	
	
	
	000 krerë 

	Përshkrimi
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Gjedhë
	416
	363
	337
	298
	263

	Lopë
	316
	290
	278
	261
	232

	Të imta gjithsej
	2,621
	2,332
	2,256
	2,093
	1,846

	Të leshta
	1,758
	1,558
	1,481
	1,372
	1,206

	– Dele
	1,297
	1,175
	1,116
	1,085
	1,006

	Të dhirta
	863
	774
	775
	722
	640

	– Dhi
	671
	619
	599
	563
	512

	Derra
	184
	158
	159
	137
	115

	Dosa
	14
	12
	12
	12
	11

	Njëthundrakë
	87
	79
	76
	65
	67

	Kuaj
	32
	30
	29
	26
	26

	Shpendë
	8,179
	7,907
	7,652
	6,848
	7,031

	Bletë (koshere)
	288
	358
	394
	479
	519

	
	
	
	
	
	





















Përgjigja e kërkesës nr 45
nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “Shërbim për riparimin e dy UPS-ve për nevojat  e RTSH”. 
Përgjigja e kërkesës nr 46

përdorues,

Në përgjigje të kërkesës suaj, në vijim do të gjeni ndryshimet mesatare të indeksit të kushtimit në ndërtim për periudhën 2016-2022.
											%
Emërtimi				2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Totali (1+2+3+4+5+6)			0,02	0,7	0,6	0,2	0,2	1,8	6,4
1. Shpenzime materiale (a+b+c)		1,6	1,5	-0,4	-0,6	-0,9	2,3	7,1
a. Materiale ndërtimi			2,4	1,8	-0,4	-0,9	-1,3	2,3	7,5
b. Materiale elektrike dhe komunikimi	-1,1	0,8	-0,8	0,9	-0,2	2,7	5,1
c. Materiale hidro-sanitare		-0,4	0,3	0,5	-0,5	-1,0	1,8	7,8
2. Shpenzime për paga			1,5	2,1	1,1	0,9	-1,3	1,9	3,8
3. Shpenzime makinerie			0,2	-0,4	0,0	0,9	0,7	0,8	4,4
4. Shpenzime transporti			-3,2	-1,7	2,2	-0,7	1,2	2,0	1,9
5. Shpenzime për energji		-0,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7	14,2
6. Kosto të tjera				1,3	2,2	2,4	0,8	1,6	2,0	6,5

Faleminderit, 

Përgjigja e kërkesës nr 47
Dear user, 
We would like to inform you that the data regarding deflators by economic activities will be available in INSTAT database in the beginning of April with the full revised timeseries of GDP indicators. 
Thank you for using our database.
Përgjigja e kërkesës nr 48
Dear user 
Refering your request, for access to data at the micro level, we inform you that these data can only be accessed on the premises of our institution, specifically in the security room.
To access micro data, you must make an official request according to the specified format, which you can find on the official website of INSTAT at this link: Kërko të dhëna | Instat

Përgjigja e kërkesës nr 49
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon të dhëna për çmimet njësi për materialet e infrastrukturës rrugore të listuara nga ju. 
Përgjigja e kërkesës nr 50
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se të dhënat e censit mund t’i gjeni dhe t’i shkarkoni sipas formatit të kërkuar në faqen e Institutit të Statistikave:
www.instat.gov.al (seksioni Jeta në rajonin tuaj) ose në faqet e dedikuara
https://geodatahub.instat.gov.al/
https://instatgis.gov.al/ 

Përgjigja e kërkesës nr 51
I nderuar përdorues,
Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se INSTAT nuk disponon çmime reference me objekt: “Shërbim mirëmbajtje ashensorësh”. 
Faleminderit,
[bookmark: _GoBack]
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2019

		Import 2019 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		AT		©		©

		BE		26,697		5,067,624

		BG		©		©

		BR		480,711		142,960,262

		DE		687,269		101,346,815

		ES		©		©

		FR		193,522		32,939,743

		GR		600,101		74,583,556

		IT		936,847		167,025,851

		NL		131,304		20,341,977

		NZ		©		©

		PL		929,936		169,383,639

		PY		265,047		82,693,226

		RO		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		©		©

		UY		©		©

		XK		©		©

		TOTAL		4,454,425		840,695,204

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2020

		Import 2020 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		AT		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BR		©		©

		DE		421,884		63,886,651

		DK		©		©

		ES		©		©

		FR		156,785		28,387,245

		GR		635,838		79,736,854

		IE		©		©

		IT		868,605		124,016,039

		JP		©		©

		NL		©		©

		NZ		©		©

		PL		355,433		56,441,251

		PY		369,170		106,107,363

		RO		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		©		©

		UY		©		©

		XK		©		©

		TOTAL		3,111,928		528,425,373

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2021

		Import 2021 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AR		59,804		16,254,218

		AT		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BR		©		©

		CL		©		©

		DE		406,145		62,800,041

		DK		©		©

		ES		©		©

		FR		102,466		20,731,349

		GR		701,237		92,630,952

		HU		©		©

		IE		©		©

		IT		1,403,369		195,243,546

		JP		©		©

		LT		©		©

		MK		©		©

		NL		©		©

		NZ		11,385		11,672,861

		PL		388,685		68,257,167

		PY		234,738		68,771,692

		RO		©		©

		TR		©		©

		US		©		©

		UY		©		©

		XK		©		©

		TOTAL		3,966,157		706,528,794

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2022

		Import 2022 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AT		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BG		©		©

		BR		629,773		162,011,505

		CY		©		©

		DE		550,252		97,976,926

		DK		©		©

		ES		3,769		2,642,943

		FR		27,946		9,564,445

		GR		519,567		91,798,690

		IT		706,276		121,771,353

		JP		©		©

		NL		©		©

		NZ		1,610		1,788,522

		PL		479,055		98,732,442

		PY		704,782		186,591,824

		RO		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		©		©

		XK		343,302		134,076,905

		TOTAL		4,261,955		1,015,030,561

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2023

		Import 2023 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		AT		©		©

		AU		©		©

		BR		665,519		122,505,047

		CN		©		©

		DE		377,405		91,617,456

		ES		26,433		9,949,539

		FR		36,684		13,052,067

		GR		685,623		117,591,543

		HU		©		©

		IT		768,297		146,806,322

		MK		©		©

		NL		24,565		8,451,487

		NZ		88,361		62,662,344

		PL		521,448		90,905,851

		PY		516,093		131,227,192

		RO		©		©

		SI		©		©

		TR		©		©

		UA		156,457		27,457,528

		US		©		©

		UY		©		©

		XK		535,758		175,343,849

		TOTAL		4,577,955		1,040,151,495

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2024

		Import 2024 Mish I ngrire

		Vendi I origjines		Pesha (KG)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		AT		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BG		©		©

		BR		699,018		133,893,315

		BW		©		©

		CY		©		©

		DE		374,910		88,069,686

		DK		©		©

		ES		28,401		15,426,337

		FR		33,745		10,420,538

		GR		450,091		82,883,368

		IE		©		©

		IT		915,817		181,175,802

		MK		©		©

		NA		©		©

		NL		©		©

		NZ		100,584		51,969,768

		PL		770,641		134,362,534

		PY		1,017,279		280,161,541

		RO		©		©

		SI		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		2,672		6,205,736

		UY		©		©

		XK		508,236		159,282,893

		TOTAL		5,176,708		1,204,688,810

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.
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2019

		Import 2019 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		BA		©		©

		BE		©		©

		BG		©		©

		BR		3,685,081		807,086,872

		BW		©		©

		CN		©		©

		CY		©		©

		CZ		©		©

		DE		2,785,706		273,299,381

		DK		©		©

		ES		25,649		7,555,136

		FR		243,102		58,449,491

		GB		378,470		36,816,715

		GR		6,876,106		526,437,555

		HU		©		©

		IE		©		©

		IT		3,144,439		314,612,196

		JP		©		©

		NL		808,562		262,551,327

		NZ		©		©

		PL		1,142,120		158,011,180

		PT		©		©

		PY		©		©

		RO		©		©

		SI		©		©

		TR		©		©

		UA		285,921		66,320,071

		US		7,803,771		677,459,561

		XK		©		©

		TOTAL		29,527,868		3,490,673,740

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2020

		Import 2020 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AG		©		©

		AR		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BG		©		©

		BR		4,883,641		1,075,866,148

		CA		©		©

		CN		©		©

		DE		1,629,549		144,949,896

		DK		©		©

		ES		©		©

		FR		283,157		49,440,589

		GB		©		©

		GR		6,609,026		552,980,436

		HU		90,334		5,549,662

		IE		©		©

		IT		4,046,806		365,532,247

		JP		©		©

		LT		©		©

		LV		©		©

		NL		409,592		165,514,445

		NO		©		©

		PL		1,550,239		153,079,373

		PY		©		©

		RO		©		©

		RS		©		©

		SI		©		©

		TH		©		©

		TR		184,679		34,186,361

		UA		140,314		30,797,477

		US		7,694,630		578,626,774

		UY		©		©

		XK		©		©

		TOTAL		29,466,969		3,386,423,443

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2021

		Import 2021 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AG		©		©

		AR		©		©

		AT		©		©

		AU		3,811		9,759,882

		BE		©		©

		BR		4,445,965		912,480,292

		CA		©		©

		CL		©		©

		CN		©		©

		CZ		©		©

		DE		1,824,708		171,546,977

		DK		©		©

		ES		©		©

		FR		562,196		89,826,939

		GB		1,039,865		112,381,773

		GR		7,027,227		631,040,353

		HU		134,073		16,045,448

		IE		©		©

		IT		4,833,321		499,168,644

		LT		©		©

		MK		©		©

		NL		900,871		270,413,732

		NO		©		©

		NZ		©		©

		PL		895,895		107,775,794

		PT		©		©

		PY		©		©

		RO		©		©

		RS		©		©

		SI		©		©

		TH		©		©

		TR		343,811		47,963,926

		TW		©		©

		UA		©		©

		US		6,891,647		617,402,430

		UY		©		©

		XK		©		©

		TOTAL		30,053,402		3,681,021,277

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2022

		Import 2022 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AU		8,870		30,933,940

		BA		©		©

		BE		315,593		25,546,101

		BG		©		©

		BR		3,878,363		1,005,143,505

		CA		©		©

		CN		©		©

		DE		1,864,188		212,635,794

		ES		©		©

		FR		540,722		108,212,633

		GB		©		©

		GR		7,037,579		803,803,690

		HU		©		©

		IE		©		©

		IT		3,770,467		491,664,776

		MK		©		©

		NL		423,843		249,551,798

		NZ		©		©

		PL		1,191,887		167,237,625

		PY		561,750		110,194,915

		RO		24,401		13,834,506

		RS		©		©

		SI		©		©

		SK		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		8,088,295		903,491,779

		UY		©		©

		XK		130,754		72,560,050

		TOTAL		29,147,392		4,464,698,209

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2023

		Import 2023 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AG		©		©

		AR		©		©

		AT		©		©

		AU		©		©

		BE		©		©

		BG		©		©

		BR		5,666,027		1,175,774,054

		CA		©		©

		CN		©		©

		DE		1,447,230		154,554,010

		ES		111,732		60,719,945

		FR		605,704		137,532,285

		GB		©		©

		GR		8,825,561		959,270,041

		HU		©		©

		IE		94,360		15,736,051

		IR		©		©

		IT		4,163,260		531,317,472

		JP		©		©

		LT		©		©

		LV		©		©

		MK		69,048		33,663,829

		NL		416,904		225,578,267

		NO		©		©

		NZ		92,042		65,689,591

		PL		1,407,552		182,577,808

		PY		697,970		122,673,273

		RO		94,001		8,079,132

		SE		©		©

		SI		©		©

		TR		©		©

		UA		202,037		37,355,492

		US		9,786,586		998,840,472

		UY		©		©

		XK		159,148		95,526,972

		TOTAL		34,702,254		4,947,270,156

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2024

		Import 2024 Mish vici,dele,dhie,pule.

		Vendi Origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		AR		©		©

		AU		©		©

		BE		219,239		18,767,302

		BG		©		©

		BR		5,983,191		1,169,556,942

		BW		©		©

		DE		1,351,136		117,012,501

		DK		©		©

		ES		175,147		67,849,925

		FR		874,763		215,021,749

		GB		387,594		55,037,156

		GR		8,476,956		897,191,583

		HU		110,201		9,874,192

		IE		©		©

		IS		©		©

		IT		3,388,445		476,144,415

		JP		©		©

		LT		©		©

		MK		197,256		107,846,188

		NL		528,390		294,625,373

		NO		©		©

		NZ		118,794		57,302,136

		PL		1,683,741		214,141,298

		PY		1,340,651		221,157,301

		RO		238,044		21,308,116

		RS		©		©

		SI		©		©

		SK		©		©

		TH		©		©

		TR		©		©

		UA		©		©

		US		9,247,694		968,156,259

		UY		2,711		5,628,669

		XK		129,365		75,017,420

		TOTAL		35,376,077		5,192,070,087

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.
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Indeksi i Cmimeve té Konsumit

Tirané, mé 10 Janar 2025: Indeksii Cmimewe té Konsumit né muajin Dhjetor 2024, arriti 118,3,
kundrejt muajit Dhjetor 2020.

Ndryshimi vietor i indeksit t&€ cmimeve té& konsumit né muajin Dhjetor 2024 éshté 2,1 %, njé vit mé paré ky
ndryshim ishte 4,0 %. Ndryshimi mujor i indeksit t& cmimeve té konsumit né muajin Dhjetor 2024,
krahasuar me Néntor 2024 éshté 0,6 %.

Rritja mesatare Vjetore e cmimewve né vitin 2024 éshté 2,2 % nga 4,8 % qgé ishte né vitin 2023.

Fig.1 Ndryshimetvjetore té Indeksit té cmimevetékonsumit (%)
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Ndikimi i grupeve kryesore né ndryshimin vjetor té indeksit t&¢ ¢mimeve té konsumit.
Rritja vjetore e ¢mimeve né muajin Dhjetor éshté ndikuar kryesisht nga grupi “Ushgime dhe pije
joalkoolike” me +1,03 piké pérgindje, pasuar nga grupi “Mobilje, pajisje shtépie dhe mirémbajtje e shtépisé”
me +0,32 piké pérgindje. Gjithashtu, gmimet e grupit “Pije alkoolike dhe duhan” ndikuan me +0,19 piké
pérgindje, gmimet e grupit “Qira, ujé, Iéndé djegése dhe energji” me +0,18 piké pérgindje, cmimet e grupit
“Veshje dhe képucé” me +0,14 piké pérgindje, cmimet e grupit “Argétim dhe kulturé” me +0,12 piké
pérgindje, cmimet e grupit “Hotele, kafene dhe restorante” me +0,10 piké pérgindje, cmimet e grupit “Mallra
dhe shérbime té ndryshme” me +0,08 piké pérgindje, ¢mimet e grupeve “Shéndeti” dhe “Komunikimi” me
+0,04 piké pérgindje secili, gmimet e grupit “Shérbimi arsimor” me +0,03 piké pérgindje dhe ¢mimet e

grupit “Transporti” me -0,18 piké pérgindje.
|Pér publikim 10/01/2025

Vijon
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Fig.2 Ndikimii grupeve né ndryshimin vjetor
Ushgime dhe pije joalkoolike 1,03
Pije alkoolike dhe duhan
Veshje dhe képucé
Qira, ujé, 1éndé djegése dhe energiji
Mobilje, pajisje shtépie dhe mirémbaijtje e shtépisé
Shéndeti
Transporti -0,18
Komunikimi
Argétim dhe kulturé
Shérbimi arsimor
Hotele, kafene dhe restorante

Mallra dhe shérbime té ndryshme

-0.50 0.00 0.50 1.00 1.50

Ndryshimet vjetore té grupeve kryesore: Krahasuar me muajin Dhjetor 2023, rritia mé e madhe e
¢mimeve vrehet né grupin “Argétim dhe kulturé” me 5,6 %, pasuar nga grupet “Mobilje, pajisje shtépie
dhe mirémbajtje e shtépisé” me 4,2 %, “Pije alkoolike dhe duhan” dhe “Veshje dhe képucé” me 3,8 %
secili, “Ushgime dhe pije joalkoolike” me 3,0 %, “Hotele, kafene dhe restorante” me 1,8 %, “Mallra dhe
shérbime té ndryshme” me 1,5 %, “Komunikimi” me 1,2 %, “Shéndeti” me 1,1 %, “Qira, ujé, Iéndé djegése
dhe energji” me 0,9 % dhe “Shérbimi arsimor” me 0,8 %. Nga ana tjetér gmimet e grupit “Transporti”
shénuan ulje me 2,8 %.

Brenda grupit té& ushgimeve ¢mimet e néngrupit “zarzavate pérfshiré patatet” patén njé rritje me 4,7 %,
pasuar nga néngrupet “mish” me 4,3 %, “peshk” dhe “qumésht, djathé dhe vez&” me 3,5 % secili, “sheqger,

recel, mjalté, ¢cokollata dhe mbélsira” me 1,6 %, etj.

Ndryshimet mujore té grupeve kryesore: Krahasuar me muajin Néntor 2024, ¢gmimet e grupit “Pije
alkoolike dhe duhan” shénuan rritje me 1,1 %, pasuar nga grupet “Mobilje, pajisje shtépie dhe mirémbajtje
e shtépisé” me 1,0 %, “Ushgime dhe pije joalkoolike” me 0,9 %, “Transporti” me 0,6 %, “Komunikimi” me
0,4 %, “Veshje dhe képucé&” me 0,3 %, “Shéndeti” dhe “Hotele, kafene dhe restorante” me 0,2 % secili,
“Qira, ujé, Iéndé djegése dhe energji” dhe “Mallra dhe shérbime té ndryshme” me 0,1 % secili. Nga ana

tjetér cmimet e grupit “Argétim dhe kulturé” u ulén me 0,1 %.

Pértu konsultuarmebotimeté tjera, vizitoni fagen e INSTAT: http:/Aww.instat.gov.al/



http://www.instat.gov.al/
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Tab. 1 Indeksii Cmimeve té Konsumit

Dhjetor 2020=100

Kodi  Grupet
Gjithsej 100 1158 1164 1168 1173 1171 1168 1164 1162 1168 1175 1176 1176 1183
1 j%:n(‘gg‘iigmpie 3,6 1296 1312 1322 1334 1325 1315 1300 1200 1303 1321 1326 1322 1334
2 Pieakoolkedhedhan 49 1124 1125 1126 1129 1134 1136 1140 1143 1147 1148 1152 1154 1167
3 Veshje heképucs 38 1087 1089 1089 1088 1089 1092 1096 1101 1108 1114 1118 1125 1129
4 Sﬁfeﬁfr;‘de de®se 200 1075 1075 1076 1077 1076 1077 1077 1078 1081 1082 1080 1083 1085
Mobilie, pajisje shtépie
5 dhemiémbaee 74 1126 1134 1138 1139 1142 1148 1151 1151 1155 1160 1161 1163 1174
shtépisé
6  Shéndet 35 1032 1035 1039 1039 1040 1040 1040 1040 1041 1041 1043 1042 1044
7 Transpott 62 1118 1114 1112 1116 1118 1105 1100 1101 1093 1092 1086 1080 1087
8 Komunikini 30 1049 1049 1049 1049 1049 1050 1050 1051 1056 1058 1058 1058 | 1062
9 Argétim che kuu 22 1113 1114 1116 1120 1132 1139 1139 1133 1153 1175 1179 1177 1175
10 Shérbimi asimar 33 1052 1052 1051 1051 1051 1052 1051 1052 1054 1058 1059 1060 1060
Hotele, kafene che
R 56 1135 1137 1137 1138 1140 1141 1142 1147 1150 1150 1153 1153 1156
12 r“\"dar:'/r:“%“: shéibime 55 1066 1068 1072 1073 1074 1076 1075 1076 1078 1079 1079 1081 1082

Tab. 2 Ndryshimet vjetore té Indeksit t& Cmimeve té Konsumit

N Q S 8 g b I & g

. g 3 8 8 B 8 e = ¢

Kodi  Grupet > I 5 5 5 I 3 3 3

o o ¥ g o« I ¥ 9 9«

o 3 8 8 5 B 2 = =

Gjithsej 40 34 2,6 2,3 21 22 21 21 20 19 19 20 21

1 Ushgime dhe pije joalkoolike 67 53 2,7 2,0 1,5 19 20 19 24 27 31 32 30

2 Pije alkoolike dhe duhan 43 39 37 33 33 31 33 31 36 35 36 38 38

3 Veshije dhe képucé 30 33 3,4 33 34 32 32 33 39 36 35 40 38

4 eQri]re?r’g;‘ijé' léndé djegése dhe 26 23 24 24 23 22 22 22 15 15 12 14 09
Mobilie, pajisje shtépie dhe

5 mirémbaitie & shigpisé 46 50 4,7 42 35 37 37 35 35 36 29 33 42

6 Shéndeti 12 16 1,9 1,9 7 17 1,7 15 14 11 12 11 11

7 Transporti 33 43 16 0,3 1,0 11 09 03 31 45 -53 -54 -28

8 Komunikimi 03 03 0,3 0,2 00 o1 o1 02 06 08 08 08 12

9 Argétim dhe kulturé 54 50 49 3,8 44 37 19 22 40 46 50 57 56

10 Shérbimi arsimor 23 22 2,2 2,3 22 22 21 22 22 09 07 08 08

11 Hotele, kafene dhe restorante 44 4,0 3,8 3,5 32 24 22 1,9 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8

12 Malira dhe shérbime & ndryshme 34 34 3,5 33 27 25 22 21 21 19 19 19 15

Pértu konsultuarmebotime té tjera, vizitoni fagen e INSTAT: http://mww.instat.gov.al/



http://www.instat.gov.al/
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Tab. 3 Ndryshimet mujore té Indeksitté Cmimeve té Konsumit

Kodi  Grupet

Gjithsej 05 05 03 04 02 -02 -04 02 05 06 01 00 06
1 Ushqime dhe pije joalkoolike 11 13 07 10 07 07 41 07 10 14 03 03 09
2 Pjeakoolie dhe duhan 10 o1 01 02 05 02 03 03 04 01 03 02 11
3 Veshjedhe képucé 05 02 01 00 01 02 04 05 06 05 04 06 03
4 Sri;ar'g;‘ijé' lénde djegese dhe 06 00 01 01 00 01 00 00 04 01 02 03 01
5 Mﬁgﬁia‘;‘fé'ziﬁgﬁ‘;‘: L 01 07 04 01 02 05 02 01 03 05 01 02 10
6  Shéndet 01 03 04 00 01 00 00 00 01 00 01 -01 02
7 Transport 21 04 02 03 02 41 04 00 -07 01 05 05 06
8 Komunikimi 00 00 00 00 00 01 00 01 04 02 00 00 04
9 Argéim dhe kulturé 00 01 02 04 11 06 00 05 18 19 04 02 -0
10 Shérbimi arsimor 00 00 00 00 00 00 00 01 02 04 01 01, 00
11 Hotele, kafene dhe restorante 02 02 00 01 02 01 01 04 03 00 02 00 02
12 Malradheshérbime &ndryshme 05 02 03 01 041 01 00 01 02 01 00 02 04

Pértu konsultuarmebotime té tjera, vizitoni fagen e INSTAT: http://mww.instat.gov.al/



http://www.instat.gov.al/



Fage 5 Indeksi i Cmimewve té Konsumit Dhjetor 2024

Metodologjia

Ndryshime metodologjike

Né muajin Janar té ¢do \iti Indeksi i Cmimewe té Konsumit shogérohet me disa ndryshime metodologjike

sipas metodologjisé ndérkombétare té llogarities sé kétij treguesi, té cilat konsistojné né:

e Pérditésimin e peshave: Peshat e mallrave dhe shérbimewe jané ndryshuar duke u bazuar né

shpenzimet mesatare té Anketés sé Buxhetit t& Familjeve 2022.

e Pérditésimin e listés sé& mallrave dhe shérbimewve: Shporta pérbéhet nga 331 produkte dhe
shérbime.

e Pérditésimin e listés sé njésive tregtare ku mblidhen ¢gmimet.

Indeksi i Cmimewe té Konsumit duke filluar nga muaji Janar 2021 llogaritet me bazén e re. Muaji Dhjetor
2020 shérben si periudhé bazé pér llogaritjen e indeksit (Dhjetor 2020 = 100).

Pérkufizime

Indeksii Cmimeveté Konsumit (ICK) &shté matési zyrtariinflacionitné Shqipéri, Indeksi matndryshimet
relative t&é cmimeve té mallrave dhe shérbimeve té pérdorura nga familjet pér konsum vetjak dhe llogaritet
duke pérdorur strukturén e konsumit final té& familjeve shqiptare. Burimi kryesor i informacionit pér
shpenzimet éshté Anketa e Buxhetit t&€ Familjeve.

Ndryshimi vjetor mat ndryshimin e indeksit té cmimeve midis muajit korrent me té njéjtin muaj té vitit té
méparshém. Ky ndryshim éshté rrjiedhojé e ndryshimewve korente né nivelin e gmimeve, por mund té
ndikohet edhe nga efektet e papérséritshme té cilitdo muaj.

Ndryshimi mujor mat ndryshimin e indeksit té cmimeve té muajit korent me muajin e méparshém, Ky
tregues éshté i ndjeshém nga efektet sezonale.

Ndryshimi mesatar 12 mujor mat ndryshimin e indeksit mesatar té konsumit né 12 muajt e fundit me
indeksin mesatar té 12 muajve té€ méparshém.

Pértu konsultuarmebotimeté tjera, vizitoni fagen e INSTAT: http://ww.instat.gov.al/



http://www.instat.gov.al/
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.Scheda di Morte
Certificazione Medica di Causa della Morte
Modello D-4

j dati del defunto
Nome: Altin C
Data della Morte : 13.08.2024
Data di Nascita : 22.12.1973

ome : Lulaj Paternita : Ferit

Certificazione Medica

Luogo della Morte, - In Ospedale

¢ stato in cura medica :
Causa iniziale dehla Morte - Morte improvvisa

Codice della malattia : 798

Causa intermedia |0 complicazione
Morte improvvisa

Codice malattia : (798 )

Causa finale della Morte:
Morte improvvisa

Codice malattia : '(798)

Data 13.08.2024 | Medico
Dott.Petrit Toska
Medico - Legale

Firmato .Timbrato

Si dichiara che la presente traduzione ¢ conforme al testo originale in lingua albanese,ed e stata eseguita a cura di questa
traduttrice giurata.
Telefono : 00355694827280
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Instat1

		Net occupancy rate of bed-places and bedrooms in hotels and similar accommodation by Indicator and Year

		Net occupancy rate of bed places 																																																																																																																																																																						Net occupancy rate of bedrooms 

		2018-01		2018-02		2018-03		2018-04		2018-05		2018-06		2018-07		2018-08		2018-09		2018-10		2018-11		2018-12		2019-01		2019-02		2019-03		2019-04		2019-05		2019-06		2019-07		2019-08		2019-09		2019-10		2019-11		2019-12		2020-01		2020-02		2020-03		2020-04		2020-05		2020-06		2020-07		2020-08		2020-09		2020-10		2020-11		2020-12		2021-01		2021-02		2021-03		2021-04		2021-05		2021-06		2021-07		2021-08		2021-09		2021-10		2021-11		2021-12		2022-01		2022-02		2022-03		2022-04		2022-05		2022-06		2022-07		2022-08		2022-09		2022-10		2022-11		2022-12		2023-01		2023-02		2023-03		2023-04		2023-05		2023-06		2023-07		2023-08		2023-09		2023-10		2023-11		2023-12		2024-01		2024-02		2024-03		2024-04		2024-05		2024-06		2024-07		2024-08		2024-09		2024-10		2024-11		2018-01		2018-02		2018-03		2018-04		2018-05		2018-06		2018-07		2018-08		2018-09		2018-10		2018-11		2018-12		2019-01		2019-02		2019-03		2019-04		2019-05		2019-06		2019-07		2019-08		2019-09		2019-10		2019-11		2019-12		2020-01		2020-02		2020-03		2020-04		2020-05		2020-06		2020-07		2020-08		2020-09		2020-10		2020-11		2020-12		2021-01		2021-02		2021-03		2021-04		2021-05		2021-06		2021-07		2021-08		2021-09		2021-10		2021-11		2021-12		2022-01		2022-02		2022-03		2022-04		2022-05		2022-06		2022-07		2022-08		2022-09		2022-10		2022-11		2022-12		2023-01		2023-02		2023-03		2023-04		2023-05		2023-06		2023-07		2023-08		2023-09		2023-10		2023-11		2023-12		2024-01		2024-02		2024-03		2024-04		2024-05		2024-06		2024-07		2024-08		2024-09		2024-10		2024-11

		6.6		8.0		8.0		13.6		20.9		18.2		34.5		41.2		19.5		12.8		11.6		8.2		8.0		8.5		9.7		12.3		14.9		23.2		46.6		54.1		26.9		12.1		12.4		20.9		9.7		6.4		4.1		..		2.9		6.0		16.3		26.6		10.8		4.6		4.7		4.5		4.1		4.8		4.0		6.2		8.6		18.2		36.0		50.7		21.6		10.0		9.7		9.0		8.0		7.7		7.7		9.4		15.3		23.2		40.9		45.8		22.9		12.4		9.1		8.5		7.2		7.6		10.8		16.8		21.1		30.5		49.5		64.9		37.0		18.4		16.2		13.3		14.0		15.2		17.6		24.5		25.9		38.6		55.4		67.6		44.3		27.4		19.8		8.3		10.6		10.2		14.7		15.4		16.8		31.8		37.7		16.8		10.8		10.0		8.2		8.9		9.3		10.2		13.3		14.6		23.3		40.0		48.1		24.8		13.1		9.6		15.5		10.2		7.3		5.3		..		2.8		5.9		17.9		26.8		11.7		5.1		5.7		5.8		5.4		6.2		5.2		7.7		9.6		18.7		35.1		50.4		22.5		11.0		10.9		10.4		8.9		8.8		8.7		10.2		16.0		22.9		38.6		44.3		23.0		12.5		9.7		9.9		8.6		9.0		9.6		13.5		18.7		28.5		44.8		55.3		32.4		16.4		12.7		14.7		14.2		16.7		17.3		22.1		25.1		35.9		49.3		59.6		40.4		27.7		19.5

		Latest update:

		Source:

		Institute of Statistics

		Units:

		Net occupancy rate of bed places :

		number

		Net occupancy rate of bedrooms :

		number

		Data type:

		Net occupancy rate of bed places :

		Flow

		Net occupancy rate of bedrooms :

		Flow

		Official statistics

		Database:

		Statistical Database

		Internal reference code:

		Instat1
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Instat1

		Number of foreign citizens arrivals at national borders 

				Total

		1999		371,251

		2000		317,149

		2001		354,000

		2002		470,574

		2003		558,057

		2004		645,409

		2005		747,837

		2006		937,038

		2007		1,126,514

		2008		1,419,191

		2009		1,855,634

		2010		2,417,337

		2011		2,932,132

		2012		3,513,666

		2013		3,255,988

		2014		3,672,591

		2015		4,131,242

		2016		4,735,511

		2017		5,117,700

		2018		5,926,803

		2019		6,406,038

		2020		2,657,818

		2021		5,688,649

		2022		7,543,817

		2023		10,155,640

		2024		11,696,111

		 Source: General Directorate of State's Police, INSTAT calculations
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imp19

		Import 2019



		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AE		c		c

		AR		c		c

		AT		207,035		321,517,968

		AU		c		c

		BA		c		c

		BE		75,387		361,580,761

		BG		29,424		254,398,367

		BR		c		c

		CA		4,203		51,529,042

		CH		45,706		2,381,864,875

		CN		44,991		46,389,570

		CY		c		c

		CZ		c		c

		DE		204,442		2,769,104,208

		DK		c		c

		ES		71,874		285,711,597

		FR		157,036		1,570,618,858

		GB		46,662		355,049,388

		GR		1,380,332		1,330,505,278

		HR		1,356		21,829,494

		HU		13,195		327,135,570

		IE		117,173		202,111,417

		IN		5,082		27,350,002

		IS		c		c

		IT		1,181,893		3,146,244,141

		JP		8		38,479,340

		LV		3,142		106,985,099

		ME		c		c

		MK		597,123		156,200,856

		MX		c		c

		NL		54,052		399,306,492

		NO		c		c

		PE		c		c

		PL		7,941		71,862,920

		PR		c		c

		PT		89,985		419,286,352

		RO		18,060		177,126,603

		RS		514,797		312,474,354

		SE		c		c

		SG		c		c

		SI		126,278		1,683,554,505

		SK		c		c

		SZ		c		c

		TR		413,175		2,559,136,409

		TW		c		c

		US		1,339		661,562,001

		VN		c		c

		XK		c		c

		XS		319,252		167,283,968

		Total		5,814,002		21,617,489,301

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





imp20

		Import 2020

		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AR		c		c

		AT		126,645		323,199,178

		AU		c		c

		BA		17,370		182,721,489

		BD		c		c

		BE		70,331		536,918,113

		BG		23,053		517,462,263

		BR		11,549		307,653,270

		CA		1,030		91,518,887

		CH		43,033		1,765,895,492

		CN		99,917		104,449,125

		CY		c		c

		CZ		c		c

		DE		233,710		3,014,334,387

		DK		8,916		305,922,811

		ES		86,749		333,596,345

		FI		c		c

		FR		170,137		1,508,957,215

		GB		55,698		432,152,677

		GR		1,109,473		1,190,642,281

		HK		c		c

		HR		2,237		22,056,079

		HU		4,069		118,429,056

		IE		148,408		367,027,678

		IN		8,857		52,356,419

		IT		653,762		3,685,397,229

		JP		c		c

		KE		c		c

		KR		c		c

		LU		c		c

		LV		6,496		103,948,992

		MD		c		c

		MK		786,101		257,710,478

		NL		74,014		507,736,383

		NO		c		c

		NZ		c		c

		PE		c		c

		PL		6,264		44,443,697

		PR

		PT		291,263		504,478,759

		RO		8,552		78,520,392

		RS		656,929		640,015,381

		SE		c		c

		SG		c		c

		SI		116,594		1,728,803,370

		SK		c		c

		SM		c		c

		TR		805,639		2,672,804,624

		US		441		637,062,732

		XK		c		c

		Total		5,689,864		22,554,937,348

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





imp21

		Import 2021

		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AR		c		c

		AT		244,581		375,845,710

		AU		c		c

		BA		13,293		119,734,759

		BE		35,843		531,444,035

		BG		22,855		547,712,984

		BR		c		c

		CA		158		18,161,049

		CH		57,705		2,256,047,406

		CL		c		c

		CN		130,077		290,317,466

		CY		21,427		212,158,572

		CZ		c		c

		DE		261,845		3,292,059,479

		DK		10,617		324,025,763

		EG		c		c

		ES		100,301		363,972,372

		FI		c		c

		FR		131,542		1,741,952,258

		GB		65,128		445,839,098

		GR		1,055,619		1,194,631,170

		HR		2,429		25,062,253

		HU		8,750		189,957,125

		ID		c		c

		IE		131,066		360,312,586

		IN		7,938		32,071,392

		IT		725,624		3,956,944,190

		JP		c		c

		LV		2,874		66,480,556

		MK		635,249		186,525,436

		MT		c		c

		NL		65,988		310,859,486

		NO		c		c

		NZ		c		c

		PE		c		c

		PG		c		c

		PL		3,990		61,738,567

		PR		c		c

		PT		173,122		529,011,436

		RO		9,059		65,490,413

		RS		563,780		694,660,079

		SE		c		c

		SG		c		c

		SI		124,843		1,701,128,772

		SK		c		c

		SM		c		c

		TR		816,451		2,874,695,910

		US		1,662		311,916,814

		XK		c		c

		Total		5,476,131		23,787,184,110

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





imp22

		Import 2022

		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AT		156,631		322,083,134

		BA		13,596		171,097,624

		BE		29,391		681,086,340

		BG		27,862		602,968,882

		BR		c		c

		CA		520		50,037,372

		CH		48,014		2,338,542,275

		CN		52,690		125,142,114

		CY		29,752		290,158,584

		CZ		c		c

		DE		453,386		4,526,536,889

		DK		c		c

		EG		c		c

		ES		127,681		604,440,041

		FR		93,341		1,068,950,154

		GB		51,655		369,527,291

		GR		1,079,757		1,059,470,813

		HR		2,432		28,922,565

		HU		2,996		123,353,715

		IE		63,855		236,885,214

		IL		c		c

		IN		1,392		23,412,993

		IT		648,425		3,371,049,135

		JP		c		c

		KR		c		c

		LT		c		c

		LV		11,616		196,820,630

		MK		678,169		229,718,427

		MT		c		c

		NL		55,181		250,501,773

		NO		c		c

		PE		c		c

		PL		36,801		176,861,078

		PR		c		c

		PT		215,233		619,667,808

		RO		10,474		79,251,098

		RS		549,789		827,951,531

		SE		c		c

		SG		c		c

		SI		118,988		1,639,901,882

		SK		c		c

		SM		c		c

		TR		917,540		2,621,652,517

		US		5,067		236,987,816

		XK		c		c

		Total		5,543,373		23,926,228,616

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





imp23

		Import 2023

		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AT		53,964		231,982,056

		AU		c		c

		BA		c		c

		BE		51,710		855,198,983

		BG		25,667		480,307,114

		BR		c		c

		CA		3,086		71,457,289

		CH		43,887		1,169,026,305

		CN		c		c

		CY		20,689		270,306,331

		CZ		c		c

		DE		413,974		4,227,891,649

		DK		c		c

		EA		c		c

		EG		c		c

		ES		158,697		644,616,784

		FR		127,344		1,507,578,863

		GB		57,169		330,301,509

		GR		937,885		907,119,286

		HR		c		c

		HU		2,260		33,800,098

		IE		174,218		281,697,934

		IN		3,569		79,691,751

		IR		c		c

		IT		859,404		3,785,024,557

		LV		5,978		50,182,828

		MD		c		c

		MK		762,459		195,342,976

		NL		66,885		288,941,093

		NO		c		c

		PE		c		c

		PL		148,239		211,998,197

		PR		c		c

		PT		386,947		474,836,296

		RE		c		c

		RO		19,768		127,262,817

		RS		671,913		819,305,307

		SE		c		c

		SG		c		c

		SI		110,481		1,454,095,430

		SK		c		c

		SM		c		c

		TR		1,071,661		2,917,755,536

		US		8,686		333,883,342

		XK		c		c

		Total		6,300,014		23,191,733,234

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.
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		Import 2024

		Vendi Importues		Pesha(kg)		Vlera (ALL)

		AE		c		c

		AT		207,284		445,451,466

		AU		c		c

		BA		c		c

		BE		25,114		488,344,747

		BG		32,398		567,340,635

		BR		c		c

		CA		1,356		31,678,209

		CH		41,772		2,096,558,546

		CN		17,550		135,744,020

		CY		15,032		210,098,830

		CZ		c		c

		DE		491,669		5,162,935,575

		DK		22,999		505,108,479

		EE		c		c

		EG		c		c

		ES		207,235		792,210,439

		FR		114,621		1,333,546,946

		GB		40,198		264,707,770

		GR		1,001,895		1,179,765,358

		HR		3,129		44,783,522

		HU		3,189		207,337,956

		IE		19,004		421,336,551

		IN		5,398		144,904,902

		IT		639,881		3,728,520,953

		JP		c		c

		LV		4,212		127,100,816

		ME		c		c

		MK		737,774		216,440,158

		MT		c		c

		NL		59,556		258,542,686

		NO		c		c

		NZ		c		c

		PE		c		c

		PL		60,815		261,639,797

		PR		c		c

		PT		468,016		680,957,357

		RO		17,310		83,156,705

		RS		401,355		769,219,506

		SD		c		c

		SE		1,413		54,432,128

		SG		c		c

		SI		92,673		1,360,572,110

		SK		c		c

		SM		c		c

		TR		1,135,110		2,672,769,327

		US		8,289		303,179,590

		XK		c		c

		ZA		c		c

		Total		5,943,557		25,113,924,187

		SHENIM!		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.
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Polici

				 Vepra të regjistruara për vetvrasjet dhe tentativat për vetvrasje, 2020-2024

						Vepra te evidentuara

						2020		2021		2022		2023		2024

				Vetvrasje		156		141		91		98		112

				Vetvrasje në tentativë 		129		125		75		79		79

				Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit

				Statistikat e Krimeve dhe Drejtësisë Penale





Gjendje Civile

				Vetvrasjet sipas grupmoshës, 2020-2023

				Grupmosha		Vetvrasje

						2020		2021		2022		2023

				0-14		1		3		0		2

				15-29		23		22		19		15

				29-44		36		29		34		36

				45-64		106		108		92		80

				65+		49		56		48		47

				Total		215		218		193		180

				Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile 

				Statistikat e Shkaqeve të Vdekjeve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR
DREJTORIA E STATISTIKAVE SEKTORIALE

I nderuar pérdorues,

Po ju vémé né dispozicion listén e gmimeve mesatare t& disa artikujve kryesoré t& konsumit.

Janar-2025

Emértimi Njésia matése Cmimi mesatar*

Oriz Kg 192,2 |
Miell t 116,7

Buké 7 13752

Makarona " 2344 e
Mish vigi ! 1.209,6

Mish derri t 687,4

Mish qingji, dashi e keci " 1.264,3

Mish pule 4 495,7

Sallam by 734,5

Kremvige i : 761,8 4
Proshuté & 906,0 7
Peshk i freskét ! 831,8

Konserva peshku 100 gr 207,3

Qumésht i freskét Litér 11557

Kos natyral Kg 182,5

Djathé i bardhé it 946,5

Djathé kagkavall " 1222,8 |
Gjizé . u 278.2 |
Vezé Kokérr 22.3 p
Gjalp Kg 1.090,1 !
Vaj ulliri Litér 761,6
Vaj luledielli ! 195,8
Portokalle £ 138,1
Limona A , ) 158,5
Mollg Ll e e et 112,9

Domate i ) Kot o 177,6
Speca T oy o A S ‘
Kastraveca






REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRODHIMIT STATISTIKOR

DREJTORIA E STATISTIKAVE SEKTORIALE

Janar-2025
Emértimi Njé&sia matése Cmimi mesatar?
Ullinj Kg 306,6
Fasule i 316,9
Qepé e thaté i 94,9
Patate L 98,3
Sheger U 118,3
Mjalte 1 1.493.3
Kripg& i 32,2
Kafe e bluar 100 gr 189/
Ujé& mineral Lit&r 49,3
Pije jo alkoolike me gaz 2 120,9
Lé&ngje frutash ) 164.3
Veré 0,75 Litér 688,3
Birré 0,5 Lit&r 176.4
Cigare Paket& 295:3
Eurodiezel Litér 173.8
Benziné - 17351
1.&nd& djegése gaz " 57,0

Pé&r ¢do informacion shtesg, jeni t& mirépritur n& institucionin toné&.

2 Cmimi &sht&€ me TVSH

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. Vllazén Huta, Nd. 35, H.1, Nj&sia Administrative Nr. 2, 1017, Tirana, ALBANIA

Tel: +355 (4) 2222411 / email: info@instat.gov.al
www.instat.gov.al
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Rregjistrime

				Studentë të regjistruar



						2020-21				2021-22				2022-23

						Cikël 2 vjeçar		Bachelor		Cikël 2 vjeçar		Bachelor		Cikël 2 vjeçar		Bachelor



				0911 Studimet dentare 		260		327		541		589		565		589



				Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit







Diplomime

				Studentë të diplomuar



						2020-21				2021-22				2022-23

						Cikël 2 vjeçar		Bachelor		Cikël 2 vjeçar		Bachelor		Cikël 2 vjeçar		Bachelor



				0911 Studimet dentare 		15		137		126		131		162		136



				Burimi: Ministria e Arsimit dhe Sportit
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TIA_Janar 2025.xlsx
Janar

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		1,552		892

		Australia		582		299

		Bosnia dhe Herzegovina		2,511		162

		Belgjike		3,047		2,633

		Bullgaria		3,086		1,396

		Brazil		436		312

		Bjellorusia		277		118

		Kanada		1,187		850

		Zvicer		2,378		750

		Kina		1,326		711

		Cekia		1,604		1,373

		Gjermania		7,649		4,641

		Danimarka		68		25

		Spanja		2,442		2,009

		Finlanda		206		115

		Franca		3,403		2,150

		Greqia		46,849		7,559

		Kroacia		2,295		376

		Hungaria		1,005		782

		Irlanda		435		388

		Izrael		337		221

		India		1,476		1,290

		Italia		63,680		56,270

		Kosova		237,611		11,340

		Lithuania		2,209		161

		Luxembourg		146		83

		Letoni		119		79

		Moldavi		269		101

		Mali i Zi		59,109		8,949

		Maqedonia e Veriut		50,149		4,387

		Malaizia		441		94

		Hollanda		1,493		1,174

		Norvegjia		348		174

		Polonia		3,167		2,562

		Portugalia		359		290

		Rumania		2,427		1,755

		Serbia		5,842		710

		Rusia		767		379

		Arabia Saudite		70		58

		Suedia		1,463		1,034

		Slovenia		459		155

		Slovakia		469		374

		Turqia		14,920		6,044

		Ukraina		3,349		1,772

		Mbretëria e Bashkuar		12,465		11,119

		Shtetet e Bashkuara		8,248		5,323

		Të tjerë		6,666		4,481

		TOTAL(Gjithe shtetet)		560,396		147,920

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT
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TIA_Janar - Dhjetor 2024.xlsx
Janar

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		1,109		530

		Australia		422		210

		Bosnia dhe Herzegovina		1,536		141

		Belgjike		2,476		1,941

		Bullgaria		2,702		1,180

		Brazil		399		288

		Bjellorusia		292		151

		Kanada		968		676

		Zvicer		2,069		577

		Kina		776		461

		Cekia		1,078		943

		Gjermania		5,215		2,755

		Danimarka		64		25

		Spanja		1,836		1,435

		Finlanda		187		121

		Franca		2,934		1,979

		Greqia		38,745		5,729

		Kroacia		2,069		298

		Hungaria		534		335

		Irlanda		408		334

		Izrael		153		100

		India		676		557

		Italia		53,567		46,569

		Kosova		215,929		8,530

		Lithuania		187		136

		Luxembourg		94		52

		Letoni		144		101

		Moldavi		161		86

		Mali i Zi		52,662		6,421

		Maqedonia e Veriut		47,492		2,804

		Malaizia		180		60

		Hollanda		1,714		1,320

		Norvegjia		240		132

		Polonia		4,422		3,906

		Portugalia		340		255

		Rumania		2,397		1,856

		Serbia		4,846		681

		Rusia		784		374

		Arabia Saudite		94		72

		Suedia		1,254		758

		Slovenia		391		131

		Slovakia		286		184

		Turqia		11,377		4,818

		Ukraina		2,614		1,298

		Mbretëria e Bashkuar		10,545		8,972

		Shtetet e Bashkuara		6,587		4,332

		Të tjerë		4,644		2,882

		TOTAL(Gjithe shtetet)		489,599		117,496

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Shkurt

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		1,189		637

		Australia		311		177

		Bosnia dhe Herzegovina		1,636		142

		Belgjike		4,139		3,625

		Bullgaria		2,797		1,231

		Brazil		350		228

		Bjellorusia		283		131

		Kanada		954		692

		Zvicer		2,089		902

		Kina		1,102		613

		Cekia		1,561		1,359

		Gjermania		6,307		4,126

		Danimarka		186		86

		Spanja		2,227		1,837

		Finlanda		259		188

		Franca		4,725		3,728

		Greqia		39,487		5,788

		Kroacia		2,050		318

		Hungaria		761		550

		Irlanda		524		419

		Izrael		208		144

		India		221		123

		Italia		56,743		51,737

		Kosova		197,535		13,307

		Lithuania		321		271

		Luxembourg		184		121

		Letoni		151		106

		Moldavi		175		84

		Mali i Zi		39,501		3,174

		Maqedonia e Veriut		41,472		2,255

		Malaizia		580		78

		Hollanda		2,837		2,381

		Norvegjia		376		240

		Polonia		6,793		6,104

		Portugalia		437		340

		Rumania		3,033		2,451

		Serbia		6,103		667

		Rusia		748		409

		Arabia Saudite		163		135

		Suedia		1,745		1,312

		Slovenia		509		228

		Slovakia		345		260

		Turqia		11,356		4,638

		Ukraina		2,672		1,422

		Mbretëria e Bashkuar		15,483		13,912

		Shtetet e Bashkuara		6,009		4,016

		Të tjerë		11,902		4,312

		TOTAL(Gjithe shtetet)		480,539		141,004

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Mars

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		2,461		1,062

		Australia		725		366

		Bosnia dhe Herzegovina		3,197		181

		Belgjike		5,015		4,044

		Bullgaria		4,599		1,493

		Brazil		599		316

		Bjellorusia		741		210

		Kanada		1,596		1,016

		Zvicer		3,779		1,310

		Kina		2,071		668

		Cekia		2,797		2,193

		Gjermania		17,457		9,669

		Danimarka		489		152

		Spanja		5,458		3,981

		Finlanda		478		294

		Franca		6,430		4,354

		Greqia		55,615		7,359

		Kroacia		4,026		445

		Hungaria		1,662		744

		Irlanda		926		679

		Izrael		305		133

		India		1,908		1,494

		Italia		80,182		70,578

		Kosova		180,762		12,664

		Lithuania		496		380

		Luxembourg		345		196

		Letoni		316		202

		Moldavi		283		109

		Mali i Zi		41,489		4,569

		Maqedonia e Veriut		45,337		2,630

		Malaizia		643		52

		Hollanda		3,714		2,645

		Norvegjia		798		408

		Polonia		9,762		8,004

		Portugalia		789		611

		Rumania		3,980		2,926

		Serbia		9,088		669

		Rusia		1,733		589

		Arabia Saudite		84		39

		Suedia		3,020		2,008

		Slovenia		834		218

		Slovakia		670		390

		Turqia		14,686		4,956

		Ukraina		4,974		1,690

		Mbretëria e Bashkuar		19,499		16,143

		Shtetet e Bashkuara		10,532		5,795

		Të tjerë		8,625		5,393

		TOTAL(Gjithe shtetet)		564,975		186,027

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Prill

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		3,836		2,018

		Australia		1,055		548

		Bosnia dhe Herzegovina		2,745		173

		Belgjike		7,544		6,465

		Bullgaria		5,079		1,653

		Brazil		949		590

		Bjellorusia		472		279

		Kanada		1,911		1,316

		Zvicer		6,123		2,431

		Kina		1,991		796

		Cekia		3,976		3,255

		Gjermania		21,012		11,345

		Danimarka		333		86

		Spanja		5,813		4,546

		Finlanda		799		460

		Franca		15,898		12,881

		Greqia		47,615		6,778

		Kroacia		2,901		455

		Hungaria		2,643		1,824

		Irlanda		1,023		662

		Izrael		981		535

		India		1,883		1,617

		Italia		91,001		80,552

		Kosova		299,997		20,652

		Lithuania		591		427

		Luxembourg		380		213

		Letoni		393		284

		Moldavi		238		153

		Mali i Zi		69,917		3,648

		Maqedonia e Veriut		67,289		3,819

		Malaizia		410		105

		Hollanda		9,603		7,716

		Norvegjia		1,474		1,132

		Polonia		3,703		14

		Portugalia		1,365		969

		Rumania		5,585		4,202

		Serbia		7,925		852

		Rusia		1,229		698

		Arabia Saudite		447		307

		Suedia		4,688		3,834

		Slovenia		1,929		827

		Slovakia		1,024		750

		Turqia		27,883		10,136

		Ukraina		3,618		2,130

		Mbretëria e Bashkuar		23,521		19,275

		Shtetet e Bashkuara		12,006		8,300

		Të tjerë		21,331		18,844

		TOTAL(Gjithe shtetet)		794,129		250,552

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Maj

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		9,141		3,708

		Australia		2,385		1,179

		Bosnia dhe Herzegovina		3,993		285

		Belgjike		8,544		6,846

		Bullgaria		6,088		1,736

		Brazil		1,747		1,142

		Bjellorusia		538		324

		Kanada		3,273		2,216

		Zvicer		7,239		2,664

		Kina		2,522		1,013

		Cekia		8,413		5,603

		Gjermania		43,427		21,839

		Danimarka		600		169

		Spanja		9,422		6,974

		Finlanda		1,459		791

		Franca		23,054		17,281

		Greqia		69,849		6,489

		Kroacia		4,160		578

		Hungaria		4,090		2,754

		Irlanda		1,538		1,008

		Izrael		907		363

		India		2,668		2,219

		Italia		89,080		79,119

		Kosova		346,974		16,631

		Lithuania		1,244		951

		Luxembourg		474		370

		Letoni		947		738

		Moldavi		388		256

		Mali i Zi		76,866		11,841

		Maqedonia e Veriut		74,374		5,707

		Malaizia		515		158

		Hollanda		13,367		8,812

		Norvegjia		2,547		1,963

		Polonia		22,319		16,766

		Portugalia		2,242		1,755

		Rumania		7,554		5,492

		Serbia		9,527		1,314

		Rusia		1,595		853

		Arabia Saudite		680		450

		Suedia		5,812		4,596

		Slovenia		2,215		676

		Slovakia		2,257		1,361

		Turqia		25,910		10,616

		Ukraina		6,458		3,542

		Mbretëria e Bashkuar		30,669		25,059

		Shtetet e Bashkuara		16,515		10,903

		Të tjerë		18,102		11,265

		TOTAL(Gjithe shtetet)		973,688		308,375

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Qershor

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		9,042		2,828

		Australia		5,425		2,250

		Bosnia dhe Herzegovina		5,958		198

		Belgjike		9,925		7,484

		Bullgaria		7,846		2,056

		Brazil		2,958		1,799

		Bjellorusia		1,007		667

		Kanada		5,687		3,951

		Zvicer		7,456		3,014

		Kina		2,423		831

		Cekia		20,346		11,286

		Gjermania		37,967		15,605

		Danimarka		1,445		397

		Spanja		12,919		9,982

		Finlanda		2,542		1,086

		Franca		21,632		15,610

		Greqia		56,294		6,141

		Kroacia		3,578		504

		Hungaria		7,498		4,331

		Irlanda		2,412		1,476

		Izrael		1,553		737

		India		2,778		2,294

		Italia		115,841		94,469

		Kosova		483,392		14,305

		Lithuania		1,955		1,410

		Luxembourg		336		201

		Letoni		1,911		1,362

		Moldavi		1,196		413

		Mali i Zi		56,998		3,803

		Maqedonia e Veriut		81,348		4,149

		Malaizia		248		118

		Hollanda		14,223		8,410

		Norvegjia		5,708		4,017

		Polonia		56,256		38,834

		Portugalia		4,534		3,498

		Rumania		11,801		5,964

		Serbia		12,831		957

		Rusia		1,662		996

		Arabia Saudite		3,473		2,654

		Suedia		12,231		7,227

		Slovenia		2,879		602

		Slovakia		5,907		3,532

		Turqia		39,751		15,896

		Ukraina		13,538		7,290

		Mbretëria e Bashkuar		32,621		23,498

		Shtetet e Bashkuara		29,725		19,626

		Të tjerë		21,682		13,508

		TOTAL(Gjithe shtetet)		1,240,738		371,266

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Korrik

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		9,939		4,005

		Australia		7,739		2,634

		Bosnia dhe Herzegovina		9,734		269

		Belgjike		20,274		13,351

		Bullgaria		9,746		2,775

		Brazil		2,353		1,315

		Bjellorusia		895		626

		Kanada		6,977		4,342

		Zvicer		28,684		6,698

		Kina		1,761		941

		Cekia		23,340		13,910

		Gjermania		50,060		17,484

		Danimarka		5,319		2,037

		Spanja		18,701		14,321

		Finlanda		2,121		733

		Franca		33,869		22,594

		Greqia		69,530		8,017

		Kroacia		3,929		630

		Hungaria		13,716		6,502

		Irlanda		2,834		1,540

		Izrael		1,551		720

		India		1,756		1,407

		Italia		149,370		106,482

		Kosova		710,278		15,944

		Lithuania		2,086		1,338

		Luxembourg		551		303

		Letoni		1,471		1,130

		Moldavi		1,536		561

		Mali i Zi		109,131		2,943

		Maqedonia e Veriut		123,614		7,081

		Malaizia		158		75

		Hollanda		22,952		14,413

		Norvegjia		10,284		5,648

		Polonia		70,757		43,321

		Portugalia		4,935		3,922

		Rumania		16,565		7,024

		Serbia		15,543		919

		Rusia		1,549		901

		Arabia Saudite		5,704		3,988

		Suedia		20,894		9,481

		Slovenia		3,650		767

		Slovakia		7,964		5,066

		Turqia		75,491		15,366

		Ukraina		16,494		8,777

		Mbretëria e Bashkuar		48,815		31,466

		Shtetet e Bashkuara		44,208		26,844

		Të tjerë		29,550		16,432

		TOTAL(Gjithe shtetet)		1,818,378		457,043

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Gusht

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		14,579		4,007

		Australia		8,265		2,386

		Bosnia dhe Herzegovina		13,752		142

		Belgjike		15,853		8,277

		Bullgaria		9,592		2,403

		Brazil		3,025		1,513

		Bjellorusia		1,024		704

		Kanada		6,368		3,346

		Zvicer		15,018		2,147

		Kina		3,311		1,073

		Cekia		21,761		12,452

		Gjermania		70,923		18,468

		Danimarka		3,111		287

		Spanja		23,052		16,104

		Finlanda		3,374		454

		Franca		49,082		27,203

		Greqia		117,121		8,740

		Kroacia		7,914		423

		Hungaria		13,412		5,647

		Irlanda		2,650		1,100

		Izrael		1,164		277

		India		1,302		960

		Italia		255,899		118,254

		Kosova		943,241		7,517

		Lithuania		2,317		1,491

		Luxembourg		1,152		429

		Letoni		2,016		1,380

		Moldavi		1,602		548

		Mali i Zi		71,288		1,858

		Maqedonia e Veriut		143,783		2,524

		Malaizia		398		105

		Hollanda		23,535		12,383

		Norvegjia		5,029		2,152

		Polonia		68,785		45,562

		Portugalia		6,312		4,505

		Rumania		20,220		7,326

		Serbia		21,702		554

		Rusia		1,576		794

		Arabia Saudite		1,956		1,404

		Suedia		10,792		4,854

		Slovenia		3,354		308

		Slovakia		7,745		4,816

		Turqia		40,938		14,993

		Ukraina		15,590		7,791

		Mbretëria e Bashkuar		48,590		27,358

		Shtetet e Bashkuara		39,718		18,700

		Të tjerë		24,474		14,405

		TOTAL(Gjithe shtetet)		2,167,665		420,124

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Shtator

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		8,720		3,520

		Australia		5,674		1,941

		Bosnia dhe Herzegovina		5,952		240

		Belgjike		11,905		9,050

		Bullgaria		8,737		1,798

		Brazil		2,820		1,496

		Bjellorusia		1,011		664

		Kanada		4,990		2,364

		Zvicer		8,035		3,010

		Kina		3,519		1,053

		Cekia		16,576		10,904

		Gjermania		52,382		26,031

		Danimarka		1,672		286

		Spanja		14,947		11,011

		Finlanda		2,275		906

		Franca		28,329		19,996

		Greqia		53,947		5,526

		Kroacia		5,024		695

		Hungaria		8,794		4,518

		Irlanda		2,541		1,182

		Izrael		1,675		633

		India		2,650		2,153

		Italia		110,626		89,693

		Kosova		386,678		9,247

		Lithuania		2,095		1,437

		Luxembourg		588		202

		Letoni		2,044		1,485

		Moldavi		926		321

		Mali i Zi		59,790		4,106

		Maqedonia e Veriut		90,720		3,390

		Malaizia		794		110

		Hollanda		15,801		9,880

		Norvegjia		4,551		2,882

		Polonia		49,834		34,181

		Portugalia		4,629		3,294

		Rumania		10,927		5,463

		Serbia		13,554		853

		Rusia		1,584		934

		Arabia Saudite		952		524

		Suedia		8,803		5,896

		Slovenia		2,917		784

		Slovakia		4,464		2,887

		Turqia		30,399		11,346

		Ukraina		12,712		6,813

		Mbretëria e Bashkuar		34,743		23,607

		Shtetet e Bashkuara		22,090		11,806

		Të tjerë		21,694		13,171

		TOTAL(Gjithe shtetet)		1,146,090		353,289

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Tetor

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		5,229		3,047

		Australia		2,840		957

		Bosnia dhe Herzegovina		3,411		221

		Belgjike		7,313		6,147

		Bullgaria		5,170		1,595

		Brazil		1,341		805

		Bjellorusia		700		385

		Kanada		3,386		1,545

		Zvicer		7,313		2,679

		Kina		3,344		1,480

		Cekia		6,427		4,839

		Gjermania		40,305		22,581

		Danimarka		1,298		639

		Spanja		8,414		6,623

		Finlanda		1,608		1,037

		Franca		20,138		15,588

		Greqia		62,249		7,342

		Kroacia		4,119		611

		Hungaria		3,502		2,311

		Irlanda		1,614		938

		Izrael		1,244		278

		India		3,303		2,553

		Italia		86,441		76,666

		Kosova		191,234		13,274

		Lithuania		1,313		896

		Luxembourg		213		146

		Letoni		2,118		729

		Moldavi		389		172

		Mali i Zi		65,459		6,524

		Maqedonia e Veriut		73,510		5,362

		Malaizia		549		156

		Hollanda		10,777		7,879

		Norvegjia		2,501		1,845

		Polonia		14,537		9,994

		Portugalia		1,481		1,060

		Rumania		4,624		3,207

		Serbia		9,331		1,089

		Rusia		1,638		942

		Arabia Saudite		835		452

		Suedia		6,339		4,923

		Slovenia		1,964		789

		Slovakia		1,448		1,066

		Turqia		22,269		7,828

		Ukraina		5,607		3,169

		Mbretëria e Bashkuar		29,388		22,507

		Shtetet e Bashkuara		16,255		9,027

		Të tjerë		17,148		11,351

		TOTAL(Gjithe shtetet)		761,636		275,254

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Nentor

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		2,270		1,498

		Australia		987		301

		Bosnia dhe Herzegovina		2,690		229

		Belgjike		3,337		2,872

		Bullgaria		3,411		1,381

		Brazil		524		370

		Bjellorusia		396		204

		Kanada		1,994		886

		Zvicer		2,102		1,029

		Kina		2,308		1,226

		Cekia		2,455		2,103

		Gjermania		11,017		7,047

		Danimarka		262		81

		Spanja		3,180		2,722

		Finlanda		322		195

		Franca		5,926		4,645

		Greqia		49,745		7,193

		Kroacia		3,897		468

		Hungaria		1,251		933

		Irlanda		564		455

		Izrael		459		233

		India		2,516		1,943

		Italia		73,472		66,092

		Kosova		230,673		12,448

		Lithuania		323		250

		Luxembourg		120		87

		Letoni		221		133

		Moldavi		352		176

		Mali i Zi		63,783		8,034

		Maqedonia e Veriut		54,831		2,891

		Malaizia		396		82

		Hollanda		3,314		2,552

		Norvegjia		957		801

		Polonia		4,122		3,268

		Portugalia		542		460

		Rumania		2,350		1,650

		Serbia		8,026		980

		Rusia		890		501

		Arabia Saudite		406		299

		Suedia		1,928		1,459

		Slovenia		600		222

		Slovakia		630		527

		Turqia		17,731		6,089

		Ukraina		3,628		1,962

		Mbretëria e Bashkuar		14,400		12,619

		Shtetet e Bashkuara		9,705		5,581

		Të tjerë		9,319		6,864

		TOTAL(Gjithe shtetet)		604,332		174,041

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Dhjetor

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, mujore

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		3,936		1,550

		Australia		650		374

		Bosnia dhe Herzegovina		2,595		170

		Belgjike		3,879		3,186

		Bullgaria		4,959		2,022

		Brazil		454		302

		Bjellorusia		282		88

		Kanada		1,499		1,171

		Zvicer		5,734		1,583

		Kina		1,434		1,010

		Cekia		1,549		1,182

		Gjermania		18,570		6,607

		Danimarka		248		119

		Spanja		3,271		2,839

		Finlanda		454		173

		Franca		6,811		4,899

		Greqia		73,275		10,167

		Kroacia		2,533		453

		Hungaria		1,044		598

		Irlanda		593		499

		Izrael		304		119

		India		1,521		1,174

		Italia		89,021		66,395

		Kosova		243,371		14,379

		Lithuania		261		189

		Luxembourg		256		201

		Letoni		143		90

		Moldavi		319		105

		Mali i Zi		55,800		4,000

		Maqedonia e Veriut		55,759		4,746

		Malaizia		313		99

		Hollanda		2,466		1,917

		Norvegjia		1,151		873

		Polonia		3,431		2,607

		Portugalia		364		284

		Rumania		3,220		2,190

		Serbia		6,653		723

		Rusia		840		452

		Arabia Saudite		154		107

		Suedia		2,640		2,118

		Slovenia		600		241

		Slovakia		464		344

		Turqia		15,403		6,370

		Ukraina		3,412		1,616

		Mbretëria e Bashkuar		17,245		14,962

		Shtetet e Bashkuara		8,472		6,259

		Të tjerë		6,989		5,082

		TOTAL(Gjithe shtetet)		654,342		176,634

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT





Total 2024

		Numri i hyrjeve të shtetasve të huaj në Shqipëri, 2024

		Shtetet		Hyrjet e shtetasve të huaj gjithsej		Hyrjet e shtetasve të huaj nga Aeroporti i Rinasit

		Austria		71,451		28,410

		Australia		36,478		13,323

		Bosnia dhe Herzegovina		57,199		2,391

		Belgjike		100,204		73,288

		Bullgaria		70,726		21,323

		Brazil		17,519		10,164

		Bjellorusia		7,641		4,433

		Kanada		39,603		23,521

		Zvicer		95,641		28,044

		Kina		26,562		11,165

		Cekia		110,279		70,029

		Gjermania		374,642		163,557

		Danimarka		15,027		4,364

		Spanja		109,240		82,375

		Finlanda		15,878		6,438

		Franca		218,828		150,758

		Greqia		733,472		85,269

		Kroacia		46,200		5,878

		Hungaria		58,907		31,047

		Irlanda		17,627		10,292

		Izrael		10,504		4,272

		India		23,182		18,494

		Italia		1,251,243		946,606

		Kosova		4,430,064		158,898

		Lithuania		13,189		9,176

		Luxembourg		4,693		2,521

		Letoni		11,875		7,740

		Moldavi		7,565		2,984

		Mali i Zi		762,684		60,921

		Maqedonia e Veriut		899,529		47,358

		Malaizia		5,184		1,198

		Hollanda		124,303		80,308

		Norvegjia		35,616		22,093

		Polonia		314,721		212,561

		Portugalia		27,970		20,953

		Rumania		92,256		49,751

		Serbia		125,129		10,258

		Rusia		15,828		8,443

		Arabia Saudite		14,948		10,431

		Suedia		80,146		48,466

		Slovenia		21,842		5,793

		Slovakia		33,204		21,183

		Turqia		333,194		113,052

		Ukraina		91,317		47,500

		Mbretëria e Bashkuar		325,519		239,378

		Shtetet e Bashkuara		221,822		131,189

		Të tjerë		195,460		123,509

		TOTAL(Gjithe shtetet)		11,696,111		3,231,105

		Burimi: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit, llogatitjet INSTAT
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I nderuar pérdorues,

Po ju vémé né dispozicion listén e gmimeve mesatare t& disa artikujve kryesoré t& konsumit.

Janar-2025

Emértimi Njésia matése Cmimi mesatar*

Oriz Kg 192,2 |
Miell t 116,7

Buké 7 13752

Makarona " 2344 e
Mish vigi ! 1.209,6

Mish derri t 687,4

Mish qingji, dashi e keci " 1.264,3

Mish pule 4 495,7

Sallam by 734,5

Kremvige i : 761,8 4
Proshuté & 906,0 7
Peshk i freskét ! 831,8

Konserva peshku 100 gr 207,3

Qumésht i freskét Litér 11557

Kos natyral Kg 182,5

Djathé i bardhé it 946,5

Djathé kagkavall " 1222,8 |
Gjizé . u 278.2 |
Vezé Kokérr 22.3 p
Gjalp Kg 1.090,1 !
Vaj ulliri Litér 761,6
Vaj luledielli ! 195,8
Portokalle £ 138,1
Limona A , ) 158,5
Mollg Ll e e et 112,9

Domate i ) Kot o 177,6
Speca T oy o A S ‘
Kastraveca
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Janar-2025
Emértimi Njé&sia matése Cmimi mesatar?
Ullinj Kg 306,6
Fasule i 316,9
Qepé e thaté i 94,9
Patate L 98,3
Sheger U 118,3
Mjalte 1 1.493.3
Kripg& i 32,2
Kafe e bluar 100 gr 189/
Ujé& mineral Lit&r 49,3
Pije jo alkoolike me gaz 2 120,9
Lé&ngje frutash ) 164.3
Veré 0,75 Litér 688,3
Birré 0,5 Lit&r 176.4
Cigare Paket& 295:3
Eurodiezel Litér 173.8
Benziné - 17351
1.&nd& djegése gaz " 57,0

Pé&r ¢do informacion shtesg, jeni t& mirépritur n& institucionin toné&.

2 Cmimi &sht&€ me TVSH

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. Vllazén Huta, Nd. 35, H.1, Nj&sia Administrative Nr. 2, 1017, Tirana, ALBANIA

Tel: +355 (4) 2222411 / email: info@instat.gov.al
www.instat.gov.al
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Parfum 2023_2024.xlsx
2023

		Import 2023

		Kodi		Produkti		Vendi origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		33030010		Parfumet		AE		637		15,647,956

						AT		©		©

						BE		©		©

						BG		©		©

						CA		©		©

						CH		372		18,102,442

						CN		126		269,835

						CZ		©		©

						DE		713		12,236,175

						ES		4,822		68,329,087

						FR		11,516		426,721,739

						GB		448		21,773,054

						GR		974		12,991,655

						HR		©		©

						IN		©		©

						IT		5,966		176,065,561

						KR		©		©

						MC		©		©

						NA		©		©

						NL		67		1,552,002

						OM		©		©

						PK		©		©

						PL		2,185		9,635,567

						PT		©		©

						RO		©		©

						RS		©		©

						SE		©		©

						TH		©		©

						TR		19,039		61,567,012

						US		196		17,751,875

						TOTAL		48,485		879,122,387

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.





2024

		Import 2024

		Kodi		Produkti		Vendi origjines		Pesha (kg)		Vlera (ALL)

		33030010		Parfumet		AE		3,793		53,317,926

						AT		©		©

						AU		©		©

						BE		4		213,441

						CA		©		©

						CH		282		16,666,001

						CN		608		1,395,394

						CZ		235		5,897,413

						DE		808		12,422,797

						ES		5,304		77,768,069

						FR		9,273		436,067,004

						GB		481		34,974,730

						GR		635		5,720,260

						HR		©		©

						HU		©		©

						IE		©		©

						IN		©		©

						IT		7,826		242,282,128

						KR		©		©

						KW		©		©

						MX		©		©

						NL		267		3,335,974

						OM		232		23,691,623

						PK		©		©

						PL		2,348		8,993,002

						RO		179		1,501,476

						RS		©		©

						SA		©		©

						SM		©		©

						TR		21,816		84,950,093

						US		234		17,915,757

						XK		©		©

						TOTAL		55,625		1,045,002,938

		© janë shënuar të dhënat konfidenciale.Keto te dhena jane kofidenciale, bazuar ne nenin 31 të ligjit nr. 17/2018 “Për statistikat zyrtare” dhe mund te perdoren vetem per analiza te brendshme.






